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Tapa vald jagas beebilusikaid 
ja tunnustas kolme ema tiit-
liga “Hea ema”.

Tapa Vallavalitsus jagas 
Tamsalu kultuurimajas 11. 
mail ehk emadepäeva lävepa-
kul, beebilusikaid pisikestele 
uutele vallakodanikele, kes 
on sündinud viimase poo-
le tegevusaasta sees. Kaks 
korda aastas toimuv üritus, 
teeb sellega tänukummarduse 
eraldi emadepäeval emadele 
ja isadepäeval isadele, aga 
ka pisikestele põnnidele, kes 
oma esimesi samme alles 
tegema hakkavad. Lastele ja-
gati hõbelusikaid, raamatuid 
ja lilli, toimus väike kontsert 
ja sai mõnusas seltskonnas 
suupitsetega maiustada ning 
üksteisega tutvuda.

Pärast lõunat toimus sama 
maja suures saalis pidulik 
emadepäeva kontsert, kus esi-
nesid Tamsalu kultuurimaja 
noored laulu- ja tantsulapsed 
Kerli Relli ja Kadri Kask´i 
juhendamisel. Samal üritusel 
jagas vallavanem Riho Tell 
esmakordselt, ühinenud Tapa 
vallas, tunnustustiitli “Hea 
ema” ja seda kolmele emale, 
kelleks olid Tiina Talvik, Bir-
git Afanasjev ja Irina Krõlova. 
Uus määrus annab võima-
luse igaühele märgata enda 
kõrval olulisi inimesi, kes on 
aktiivsed peale pühendumi-
se perele, ka mujal, aidates 
ühiskonnas nii sidusust luua. 
Sügisel ootame kandidaate 

tiitlile “Hea isa”. 
NB! Need kutsed saanud, 

kes oma lastega ei saanud 
üritusele tulla, palume lu-
sikatele järele tulla Tapa 
vallavalitsusse (Piret Treial)- 
Tapa piirkonnas elavad (ja 
Lehtse, Jäneda, Moe, Kar-
kuse jne), aga raamtutele 
Tapa linnaraamatukokku, 
kuid Tamsalu piirkonnas 
(sh Assamalla, Porkuni, Va-
jangu jne) lapsed ja nende 
vanemad, saavad lusikad 
ja raamatud kätte Tamsalu 
teeninduspunktist (Ursula 
Grau). Pilte, sh personaal-
seid, saavad kutsutud koha-
letulnud küsida e-maili teel 
indrek.jurtsenko@tapa.ee.

Pühapäeval (12.mail) toi-
mus emadepäeva auks ka 
liikumispäev. Traditsioonilisel 
üritusel osales seekord rekord-
arv inimesi. Vaid algusaastatel 
oli pea samapalju inimesi, va-
heaastatel mõnevõrra vähem, 
kuid huvi liikumise vastu on 
olnud siiski pidev, tänu mille-

le sai kunagisest kergliiklustee 
promoüritusest nüüdseks 
kena traditsioon. Pea alati on 
üritust soosinud ilm, nagu 
ka pühepäeval, kuigi algas ta 
üsna sombuselt. Nii aga kui 
emad platsis, hakkas päike 
paistma pilve tagant.

Liiguti 2 ja 3 km radadel, 
aega ei võetud, igaüks omas 
tempos. Sai suppi, toimus 
loosimine, kõikidele jätkus 
midagi.

Täname vabatahtlikke: 
Kertu, Sandra, Ketlin ja Igor, 
lisaks tänukummardus Tapa 
Lastekaitse Ühingule (Ave 
Pappe) toredate vabatahtlike 
eest, Stellana OÜ (Veiko Rüü-
le) elektri eest, 1. jalaväeb-
rigaadi kokkadele suur tänu 
maitsva supi eest ja samuti 
suur tänu ettevõttele nimega 
Heaolutuba (1. Mai pst 12) 
emadepäevale väljapandud 
kinkekaartide eest, mis läksid 
loosikasti. 

Suur tänu Teile kõigile !

Emadepäev 
Tapa vallas

Reede, 09. august 
18:00 alustavad kodukohvikud 
(täpsem info ja kohvikute nimekiri Tapa 
Kultuurikoja ja Tapa valla kodulehel)                                                                                                                             
18.00 raamatu “Tapa vald sõnas ja 
pildis” esitlus Tapa linnaraamatukogus 
(Kooli 6)                                                                                 
18.00 Männikumäel “Tapa linna 
karikavõistlused discgolfis”, 
eelregistreerimine villu.varblane@tapa.
ee, tel 56647978
19:00 interaktiivne mälumäng Tapa linna 
ajaloost kultuurikojas, läbiviija Alar Teras 
21:00 Horoskoobi laulud, esineb Martin 
Trudnikov & Co Vaksali trahteri hoovis                        
22.00-24:00 vaimudetund Tapa Muu-
seumis, “vaime kutsub välja” Tiina Paas                                                          

Laupäev, 10. august
08:30 TLO äratuskontsert (veoautolt)                                                                                          
09.00-15.00 Linnapäeva laat, 551 5976                                                                                                                                    
09.00 atraktsioonid lastele 
muusikakooli pargis, 5132627                                                               
10.00 Tapa Gümnaasiumi 
Sõlmekate hommikudisko 
(täpsustame juunikuu lehes)                                               
10:00-14:00 näitus Tapa Muuseumis                                                                                          
10.00-12.00 spordivõistlused 
linna erinevais paigus 
(täpsustame  juunikuu lehes)                                               
11.00 võistlus “Ilusaim koer” Tapa 
Vene Põhikooli taga, 56614432                                                                                  

11.00 Punnvõrride kestvussõit Moe 
Piiritusevabriku õue alal, 502 5394                                                     
12.00 Tapa linnapäeva avamine                                                                                                        
12:00-12:30 “Puhkpillipooltund”- 
pealaval esineb Tapa Linna Orkester 
12:30-13:30 “Kuldsed keskmised”- 
pealaval esinevad Eideratas  ja 
Vöökudujad, Leetar ja Lehtse kapell, 
Pantrid, Azra, seeniortantsurühm 
Tantsuline, Mõisapiigad, Chervona Ruta         
13:30 “Laste- ja noorte tantsukontsert”- 
pealava tantsupõrandal esinevad “Flash-
mob”, Momento, JJStreet, K- tantsukool       
15.30 konkurss “Kaunis kodu” 
parimate väljakuulutamine                                                           
15.30-16.30 pealaval esineb 
Laura Põldvere trio (kontsert võib 
alata pool tundi varem), tasuta                                                       
17.00 kanuuralli Valgejõe saarel, osavõtt 
kõigile tasuta,  info 53404904
21.30 Tapa muusika- ja kunstikooli 
pargis kogu linna pidu. Tantsuks 
esinevad ansambel “Topeltmäng”, 
Elemental Brothers ja DJ K.O koos 
räppar AG-ga. Piletid 3 ja 5 eurot. 
Vihma eest kaitsevad telgid. Pääsmed ja 
sissepääs alates kell 20:30.

Pühapäev, 11. august
10:00 Rannavolle turniir “Tapa linna 
karikas 2019” ja perepäev Valgejõe 
saarel, info 55930504               

Tapa linn 93 kava
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Kersti Burk
Tapa Vallaraamatukogu direktor

Tiina Paas
Kairi Kroon

Kaksteist aastat tagasi kirjutasin 
Sõnumetes artikli „Neljast raamatu-
kogust sai üks“. 2019. aastal sobiks 
artiklile taas sama pealkiri - nimelt 
moodustus jaanuaris neljast raamatu-
kogust üks üksus: Tapa linnaraama-
tukoguga liideti Tamsalu, Assamalla 
ja Vajangu raamatukogud. Nüüd on 
Tapa raamatukogul kokku juba kuus 
harukogu, lisaks eespool loetletutele 
varasemast veel Lehtse, Jäneda ja 
Saksi raamatukogud. Tapa Linnaraa-
matukogu aga nimetati ümber Tapa 
Vallaraamatukoguks. Taas kord aeg 
uueneda ja edeneda, jällegi uus algus!

Nii nagu on vald suur ja pisut eri-
nev oma kantide elu-olu poolest, nii 
on meiegi kõik raamatukogud oma 
nägu. Ja loomulikult sõltuvad pa-
kutavad teenused osaliselt ka sellest, 
kas on tegemist linna või maakohaga, 
kas paikkonnas on kool või lasteaed. 
Maal on raamatukogul sageli täita ka 
kogukonnakeskuse roll.

Tapa valla raamatukogudel on 
kõigil ühine raamatukoguprogramm 
RIKS, mis tähendab, et veebis on näha 
kõigis valla raamatukogudes leiduv 
kirjandus – see annab hea ülevaate ja 
samas võimaluse valla piires raamatu-
te kiiremaks liikumiseks (tellimiseks).  
Meil on teid alati heameel raama-
tukogus näha, aga et oma elu mu-
gavamaks teha, soovitan kasutada 
ka e-kataloogi RIKSWEB (https://
tapa.webriks.ee, link nähtav raama-
tukogu kodulehel), kus saate kodunt 
lahkumata teha erinevaid otsinguid, 
nägemaks, millises raamatukogus on 
soovitud raamat olemas ja teha siis 
broneering.  Anname omalt poolt 
tagasiside, millal raamatule järgi 
tulla. RIKSWEBi sisenemiseks saab 
lugeja raamatukogust salasõna. Julget 
kasutamist! 

Nüüd mõni sõna tasulistest tee-

nustest. Endiselt saab raamatukogus 
koopiaid teha, printida, skaneerida, 
uueks teenuseks on raamatute ki-
letamine. Hetkel võib mõnede tee-
nuste (nt värviprint) kättesaadavus 
raamatukoguti olla erinev, see sõltub 
tehnika olemasolust raamatukogus. 
Kõigis raamatukogudes on külasta-
jate kasutuses internetiarvutid (Tapal 
koguni neli). Kaks esimest tundi on 
arvuti kasutamine kõigile tasuta. Ta-
pal on internetipunktis võimalik ka 
rühmatöö tegemiseks ruumi bronee-
rida (mahutab kuni kuus inimest). 
Samuti on raamatukogudes WiFi 
kasutamise võimalus.

Valla raamatukogudes leiduv 
kirjavara peaks küll rahuldama ka 
kõige nõudlikuma lugeja vajadu-
sed. Lugemislisa pakuvad tellitud 
ajakirjad ja ajalehed. Neid saab 
kohapeal lugeda ja ka koju laenata. 
Lasteosakonnas oleme välja otsinud 
suvelugemise raamatud 1.-6. klasside 
õpilastele. Tule vaid kohale ja tee 
sobiv valik. Aga miks mitte laenata 
koju kogunisti mõni lauamäng? 
Kui on kiire, tasub tulla raamatuko-
gusse, sest siit võib saada küsimustele 
vastuseid ja probleemidele lahendusi. 
Kui on aega, tasub tulla raamatuko-
gusse, sest siinsetelt riiulitelt leiab 
lugemist igale maitsele, lugemissaalis 
on mõnus lugeda või kirjatöödki 
teha. Raamatukogude igapäevaelu 
juurde käivad raamatunäitused ja 
-väljapanekud, raamatutunnid lastele 
(nii kooli- kui lasteaialastele). Tapal 
on maikuu raamatutunde tihedalt 
täis – nõnda meelitame lapsi lugema 
ja märkama. Ka teeme kokkuvõtted 
lugemisprojektist „Loeme raamatud 
purki“ ning tunnustame tublimaid. 
Jäneda raamatukogu viib algklasside 
õpilased kevadisele pokurahva loen-
dusele.   Kodukandi tarnamättaid 
kaardistades värskendatakse  teadmisi 
pokudest ja tähistatakse Edgar Valteri 
90. sünniaastapäeva. 

Samuti toimuvad raamatukogudes 
kohtumised kirjanike ja kunstnikega. 

Kohe-kohe ongi Tapa lastel külas 
kunstnik Kertu Sillaste. Hiljaaegu 
oli Lehtse ja Jäneda raamatukogu 
külaliseks kirjanik Wimberg. Raa-
matukogud on ka omalaadsed kuns-
tigaleriid. Vaid vahest harva saavad 
seinad puhtaks. Praegugi on Tapal 
vaatamiseks Tapa sõpruslinna Akaa 
(Soome) kunstniku Minna Poluse 
näitus „Tunne“ ja Tamsalus, seejärel 
aga Saksis Alar Terase koopiamaalid. 
Aasta alguses näitasid jällegi oma 
Egiptuse-teemalisi töid Akaas Tapa 
kunstikooli õpilased. Tore, et üle 
kahekümne aasta tagasi alguse saanud 
kahe linna kultuurirahva sõprusside-
med nõnda toredasti jätkuvad. Laste 
loometöid nii kunstikooli kui koolide 
õpilastelt saab kohe kindlasti igal 
hooajal näha ka Tapa raamatukogus. 
Juunis-juulis oleme laste kunstitöö-
dega laulupeo lainel. 

Raamatukogud öeldakse olevat 
kogukonna elutuba, kuhu võib alati 
sisse astuda, kellegagi kohtuma, juttu 
ajama, lihtsalt aega veetma. Astuge 
ikka läbi, et näha, mida raamatu-
kogurahval teile pakkuda on. Ja kui 
teil endil on mõni huvitav plaan või 
mõte, mille elluviimisel saaksime 
abiks olla, siis see oleks eriti tore!

Nagu eelpool toodust lugeda võib, 
on „tuhat“ põhjust raamatukogutee 
üles leida. Meie igatahes ootame teid  
lahkesti! Kohtumiseni raamatukogus!

Infot raamatukogus toimuva 
kohta leiate:
https://www.tapa.lib.ee 
https://tapa.webriks.ee/?action=223 
– raamatukogu üritused 
RIKSWEB’is 
https://www.facebook.com/tapa.
vallaraamatukogu 
https://tamsaluraamatukogu.weeb-
ly.com 
https://www.facebook.com/jane-
daloss 
https://www.facebook.com/assa-
mallark 
https://www.facebook.com/lehtserk 
 

Neljast raamatukogust 
sai üks

Mälestusi mäletades hoolitseme me 
aja kestmise eest. Ajatust hoides 
hoiame nende inimeste ja asjade 
vaimsust, kes või mis kord olid.  

Sellel suvel mööduv nüüd juba 
25 aastat kui Tapa Muuseum 
10.juunil 1994.aastal oma uksed 
avas. Veerand sajandit on see kol-
lane maja kogunud ja eksponeeri-
nud Tapa ning selle lähiümbruse 
ajalugu. Tapa Muuseumi asutaja, 
hr. Harri Allandi nägi selle hoone 
muuseumiks kujundamisel suurt 
vaeva. Maja muuseumi tarbeks 
ostis Tapa linn 1989.aasta lõpus 
perekond Neguselt. Kogu maja sai 
uueks tänu tunnustatud arhitekti 
Deddy Böckleri projektile, mis 
loodi spetsiaalselt muuseumi tarvis. 

Ehitustöid jätkus neljaks aastaks 
enne, kui muuseum uksed sai avada. 
Avamispäeval lõikas lindi läbi Tapa 
eakas põliselanik Gerda Udras.

Esialgu vormistati muuseum 
Rakvere Koduloomuuseumi Tapa 
filiaaliks. Tapa linna muuseumi 
ametlik asutamisluba saadi linna-
volikogult 1992.aasta 30. juulil, kui 
valmis oli saanud loodava asutuse 
põhikiri. Esimeseks pikaajaliseks 
muuseumi juhatajaks jäi Harri 
Allandi.

Tänutundega meenutame neid 
inimesi, kes ei pidanud paljuks tuua 
muuseumile huvitavaid eksponaate, 
et neid selles majas säilitada tulevas-
tele põlvedele.

Muuseumi kogudesse kuulub 
käesoleval hetkel 12 647 fotot, 
4152 dokumenti ja 4600 esemelist 
eksponaati. Siia lisanduvad inimeste 
mälestused, kirjad, fotoalbumid, 
postkaardid aga ka raamatud ja 
trükised. Loodud on esemelise kogu 
digiarhiiv 4230 kaadriga.

Igal muuseumil on kindlasti 
olemas oma eksponaat “kodukandi 

au ja uhkus”. Nii meilgi. Selleks on 
Tapal Laial tänaval asunud teema-
jast pärit suur samovar. Muuseumi 
vanim eksponaat on aga kivitalb, 
mis on kivist tööriist neoliitikumi 
ajastust, selle vanus on umbes 4000-
2000 aastat e.K. Leitud on kivitalb 
Tapa linna territooriumilt aiandus-
ühistu krundilt. See aga ei tähenda 
kaugeltki seda, et kõik ülejäänud 
museaalid oleksid vähem väärtus-
likud. Igal muuseumisse jõudnud 
esemel on olnud oma elulugu, 
mõnel rõõmsam, mõnel kurvem.

Muuseumi külastajad on olnud 
peaasjalikult Tapalt pärit inimesed, 
lastegrupid ja ekskursioonid, kuid 
tuldud on ka kaugemalt – Vene-
maalt, Euroopast, Kanadast ja Aust-
raaliast. Muuseumi külalisteks on 
viimasel ajal ka liitlasvägede sõdurid.

Aastal 2009 liideti Tapa Muu-
seumi koosseisu Lehtse Koduloo-
muuseum ja Jäneda loss. 2011.
aastal võeti koosseisust ära Jäneda 
loss ja 2012 aasta suvel suleti Lehtse 
Koduloomuuseum.

Tapa Muuseumil on ka oma 
toimiv koduleht aadressil www.tapa-
muuseum.ee ja lehekülg Facebookis 
nime all Tapa Muuseum. Sinna on 
koondatud juba palju ajaloolist 
lugemist ja huvitavat pildimaterjali.

Muuseumi sünnipäev toimub 10. 
juunil 2019 kell 18.00. 

Mille üle muuseum rõõmustab? 
Eks ikka selle üle, kui on uudistajaid 
ning tema hingeelu vastu huvi tund-
jaid. Muuseum rõõmustab siis, kui 
tal on oma kindel pesapaik, mille 
kohal ei varitse hirmupilved maja 
sulgemise ees. Muuseum rõõmus-
tab vanade asjade ning väärtuste 
hoidmisvõimaluste eest. Muuseum 
rõõmustab, kui hinnatakse seda 
tööd, mis tehakse selleks, et meil on 
kuhu minna midagi ajatut, erilist ja 
armast vaatama! Muuseum hoiab 
vanade asjade vaimsust!

Hea lugeja, Tapa Muuseumi 
uksed ja hing on sinu tulekuks valla!

Tapa Muuseum on 
25 aastane

Teet Roosaar

Eeskujuliikumine “Valge Õhupall” 
kutsub kõiki emasid ja isasid üles 
katkestama laupäeval, 1. juunil kell 
11.11 üheks minutiks kõik muud 
tegevused, et teha oma lapsele pai. 

„Pai tehes näitame me hoolivust 
ja loome turvatunde, mida vajavad 
nii väikesed kui suured. Üks pai 
võib tähendada rohkem kui tuhat 
sõna,“ ütles eeskujuliikumise „Valge 
Õhupall“ eestvedaja Tamo Vahemets.

Pai erilisus tuleb esile vaid siis, 
kui seda teeb lapsele väga lähedane 
inimene, näiteks lapsevanem või 
vanavanem. Kui laps on 1. juunil 
kell 11.11 teie kõrval, on see õige 
hetk näidata oma hoolivust, last 
tunnustada ja innustada. Kui lähe-
dastel pole võimalik 1. juunil kell 
11.11 lapse kõrval olla, saab pai teha 
mõttes või soovi korral sotsiaalmee-
dias (Facebook, Instagram), lisades 
postitustele teemaviiteid #lapselepai 
või #teemepai ja #valgeõhupall. 

Samamoodi võib sotsiaalmeedias 
jagada ühiseid emotsionaalseid hetki 

oma lähedastega. Võimalusel võiks 
üritustel ning paidest tehtud fotodel 
ja videoklippidel kasutada valgeid 
õhupalle.

Aktsiooniga liitujate nimekiri 
täieneb iga päevaga. Pai tehakse nii 
laupäeval toimuvatel lastekaitsepäeva 
üritustel kui mõni päev varem või hil-
jem aset leidvatel toetusaktsioonidel. 
Praeguseks on teada, et pai tehakse 

Teeme lapsele pai

Tallinnas võimlemispeo peaproovil, 
Põlva lastekaitsepäeva rongkäigus ja 
Rakvere Maaelu festivalil, üleskutsed 
kõlavad Selveri kaupluste siseraadios. 
Ettevõtmisega on lubanud liituda 
mitmed lasteaiad.

Rohkem informatsiooni leiab „Val-
ge Õhupalli“ kodulehelt https://valgeo-
hupall.ee ja Facebooki lehelt https://
www.facebook.com/valgeohupall.
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  Tapa valla loomeettevõtjad külastamas Tallinna vanalinnas asuvat Meistrite hoovi. Foto Marko Teiva

Sirje Vällmann
Elle Allik

(NB! Muudatused võimalikud, täpsem 
info Tapa valla kodulehelt uudised, 
sündmuste rubriik, kultuurikava.ee, 
FB-s)

Soomusrong  nr 7 ehk “Wabadus” 
tuleb Tamsalu rongijaama ja on ava-
tud külastajatele neljal päeval 1., 2., 
4. ja 6. juunil 2019. Soomusrong 
hakkab paiknema Kukelossi läheduses 
haruteel.

1. juunil, lastekaitsepäeval on 
soomusrong avatud giidituurideks 
kell 11.00 – 16.00, 2. juunil 12.00 – 
16.00, 4. juunil kell 12.00 – 16.00 ja 
6. juunil kell 14.00-18.00. 

Giidituurid võivad toimuda algu-
sega igal täistunnil, mille osas tuleb 
ette registreerida e-maili teel tiina.
paas@aill.ee, indrek.jurtsenko@
tapa.ee (korraga saates mõlemale e-
maili aadressile). Telefoni teel saab 
küsida lisainfot 5290785 (Indrek) 
või Tiina (55928117). Samuti on 
oodatud ka kõik huvilised ilma 
registreerumata.

Loov Eesti koostöös Tapa vallaga 
kutsus 12. aprillil Tapa valla piir-
konna ettevõtjaid inspiratsiooni-
küllasele õppevisiidile Tallinnasse, 
kus külastati tuntuid loomemajan-
duskeskuseid ja laiendati teadmisi 
Eesti käsitöö alal külastades Tallinna 
Käsitöömessi.

Loomemajanduse keskustest oli 
plaan külastada Telliskivi Loome-
linnakut, Eesti Kunstiakadeemiat 
ja Meistrite Hoovi.

 Hommikukohvil Telliskivi Loo-
melinnakus tutvustas  Loov Eesti 
erinevaid programme.

Programmidega ollakse abiks väi-
keettevõtjatele, kes on ideede otsin-
gul ja  kaaluvad partneri kaasamist. 
Sageli on sõltumatus hea, kuid kui 
üksi tegutsedes jääb puudu oskus-
test , on mõistlik kaasata arengut 
soodustav partner või lisaliikmeid 
meeskonda. ’’Kui tahad minna 
kiiresti-mine üksi, kui tahad minna 
kaugele- mine koos’’

Inkubatsooniprogramm  PESA  
aitab ideest elujõulise toote kasvata-
da, on veebipõhine ja  väga paindlik,  
ettevõtja  saab  selles  osaleda endale 
sobival ajal ja kohas.  Skype’ s oleku 
ajad on  küll kindlal kellaajal, see 
võib tekitada veidi rutiini. Aren-
dusprogrammist on nõustamist 
võimalik saada ärimudelist kuni 
turukõlbulikkuseni, ambitsioonika-
mad  ettevõtjad jõuavad välisturule. 
Mentoritena on kaasatud nii Soome 
taustaga mentor kui  Inglismaa 
taustaga mentor.

Bianka  Soe, loomelinnaku sisu-
juht, andis ülevaate, millised loov-
ettevõtted on koondunud Telliskivi 
Loomelinnakusse, mis asub Balti 
jaamast 10 minuti jalutuskäigu kau-
gusel. Lihtne soovitus- varuge aega, 
tutvuge linnakuga, see tasub ennast 
kuhjaga ära, loomeinimesed saavad  
inspiratsiooni ning  positiivselt lae-
tud. Siin on kohvikud, kauplused, 
ruumid rendiks, asuvad erinevad 
ettevõtted, kasutusel palju taaska-
sutust ning häbitult glamuuritut 

klantsi, näitused avatud ruumis, 
festivalide pidamise paik, näituste 
ruumid,üha enam populaarsust 
koguv  asum. https://telliskivi.cc/

Eraldi toon välja vaid ühe näi-
te. Fotografiska Tallinn on  suvel, 
juunis uksed avav, Rootsi juurtega 
tippfotograafia keskus, mis pa-
kub inimeste, fotograafia, toidu ja 
muusika ristumispaigana avatud 
diskussiooniga piirideta maail-
ma. Fotografista Tallinn restoranis 
luuakse keskkonnateadlikult koha-
likku toorainet kasutades tippkokk 
Peeter Piheli juhendamisel maitsvat, 
leidlikku ja loomingulist toidu-
kunsti, mis kannab endast ’’kestliku 
naudingu’’filosoofiat.

Peeter Pihel ise  ütleb nii: „Me 
ei ole fine dining restoran, vaid 
pakume inimestele maitsvat ja au-
sat toitu, mille tegemisel lähtume 
põhimõttest ’lehest juureni, ninast 
sabani’. Ehk et meieni jõudev värske 
kohalik tooraine leiab maksimaalsel 
määral rakendust, seda nii köögis 
mõnd rooga valmistades kui ka baa-
rileti taga kokteili kokku segades”. 
„Need minimaalsed toidujäägid, 
mis restoranis tekivad, pannakse aga 
kompostrisse, kus 24 tunni jooksul 
tekib nendest väärt kompost. See 
omakorda antakse talunikele, kes 
restorani toorainega varustavad või 
teistele kohalikele söögikohtadele, 
kes näiteks maitsetaimi kohapeal 
kasvatavad.“

Miks ma tõin välja restorani, 
mida ei ole veel külastanud? See  
filosoofia  toetab mõtteviisi, mis 
on lähedane.

Nahadisainer Stella Soomlaisi  
stuudios  tutvusime  toodetega ning 
kestliku ja teadliku materjalikasu-
tusega, ringmajanduse filosoofiaga. 
Kottide disain lähtub Stella Soom-
laisi poolt välja töötatud Round 2 
põhimõttest. Lõiked on kavandatud 
selliselt, et lõikusjoonte sisse on 
võimalik paigutada väiksemate 
toodete lõiked.

 Lisaks toodetele on teenuste 
hulgas ka toodete hooldus ning 
rent. Enne koti ostmist on võimalik 
rentida toode ning katsetada selle 
sobivust oma  vajadustega. Hiljem, 
ostu korral, arvestatakse rendihind 

tootehinnast maha.  Artisana OÜ 
on ka Vastutustundliku Ettevõtluse 
Foorumi liige.

Eesti Kunstiakadeemia uues, 
avaras ja sõbralikus hoone võttis 
meid vastu Ingela Heinaste, ette-
võtlussuhete koordinaator. Meil 
oli võimalus näha laboreid,  erine-
vate valdkondade  ruume,  kõigile 
huvilistele avatud raamatukogu.  
Julgustav võimalus loovettevõtjatele 
koostööks  programmis Adapter.

ADAPTER on Eesti ülikoolide 
vaheline koostöövõrgustik, mille ees-
märgiks on lihtsasti ja kiirelt viia kok-
ku ettevõtted ning teadus- ja aren-
dusasutused. ADAPTER võimaldab 
ühe nupuvajutusega saada ühendust 
kõikide selles osalevate Eesti teadus- 
ja arendusasutustega, otsida nende 
poolt osutatavate teenuste seast 
endale tarvilik, tutvuda ettevõtetele 
suunatud toetusmeetmetega ja palju 
muud. EKA-lt on võimalik rentida 
ruume ning loomulikult  on ka põ-
nev osaleda akadeemias toimuvatel 
avatud üritustel, lähedal olla noorte 
loovusele ning ammutada inspirat-
siooni ning mõelda juba praktilisele 
koostööle oma toodete ja teenuste 
arendamiseks.

Vana Hansalinn Tallinn  vajas 
kohta oma ajalooliste traditsioonide  
jätkamiseks ja käsitöötraditsioonide  
tutvustamiseks. Meistrite  hoovi 
eestvedaja läbi tegutseva mittetu-
lundusühingu on  juba 1993. aastast 
tegutsenud hoonete renoveerimi-
sega, et luua ateljeed-töökojad ja 
näituseruumid meistrite igapäe-
vatöö tutvustamiseks. Vanalinnas  
tegutsevasse Meistrite hoovi on 
koondunud  mitmed  poed ja ava-
tud töökojad, kus meistrid tutvus-
tavad oma tooteid  linnaelanikele 
ja turistidele. Siin asub Jaan Pärna 
ehtetöökoda ja väike ajaloohõngu-
line  majutusasutus „Villa Horten-
sia“,  keraamikakoda,  vildikoda, 
käsitöösalong ning puidutooteid, 
sepiseid ja klaasikunstnike tooteid  
pakkuvad kauplused, aga ka šoko-
laadikohvik.

Õppevisiidil  kuuldud lood, info 
ja kohtumised olid inspiratsiooniks 
jätkuaruteludeks ning uuteks plaa-
nideks kogemusreisidele.

’’Kui tahad minna kiiresti - 
mine üksi, kui tahad minna 

kaugele- mine koos’’

Maikuu on rahvusvaheline rinnavähi 
ennetuse kuu. Rinnavähikuul pöörame 
tähelepanu inimeste teadlikkuse tõst-
misele ja tuletame meelde, et varajases 
staadiumis avastatud rinnavähk on 
ravitav. See on põhjus, miks tuleb end 
regulaarselt kontrollida ja alati sõeluu-
ringus osaleda.

Mis on sõeluuring?
Sõeluuring on terviseuuring, mis 

on mõeldud eelkõige tervetele, ilma 
kaebuste ja sümptomiteta naistele 
emakakaela- ja rinnavähi varaseks 
avastamiseks. 

Eestis kutsutakse rinnavähi sõeluu-
ringule ravikindlustatud naisi vanuses 
50–69 eluaastat iga kahe aasta järel. 
2019. aastal kutsutakse rinnavähi sõe-
luuringule naisi sünniaastatega 1951, 
1952, 1957, 1959, 1961, 1963, 1965, 
1967 ja 1969. Kõigi ravikindlustatud 
naiste sõeluuringu eest tasub Eesti 
Haigekassa.

Miks on vajalik osaleda rinnavähi 
sõeluuringus?

Sõeluuringus osalemine on väga 
oluline vähi varajasel avastamisel. „Ka-
hetsusväärselt palju on neid, kes ei käi 
uuringutel mitte kunagi või jõuavad 
arsti juurde siis, kui tervisemure mär-
ku annab. Siis võib aga hilja olla, sest 
rinnavähk kulgeb väga kaua kaebusteta 
ehk naine ei pruugi midagi tunda,“ 
ütleb haigekassa esmatasandi osakonna 
peaspetsialist Made Bambus. 

Selleks, et ennetada nimetatud 
sümptomite teket ning kasvaja levimist 
organismis, tuleks käia regulaarselt 
kontrollis. Seda enam, et rinnavähi pu-
hul on tegu haigusega, mida on võima-
lik varakult avastada. Varakult avastatud 
rinnavähk on paremini ravitav, võimal-
dades vajadusel kasutada rinda säästvaid 
ravi- ja operatsioonimeetodeid.

Mis uuringul ees ootab?
Sõeluuringu käigus kasutatakse 

rinnanäärme radioloogilist uuringut 
ehk mammograafiat. Mammograafi-
auuring tähendab, et rindadest tehakse 
röntgenülesvõtted. Uuringul osaleja 
juhatatakse aparaadi juurde, kus uu-
ringut läbi viiv radioloog asetab rinnad 
kordamööda kahe lameda plaadi vahele 
ja teeb pildid kummastki rinnast. Uu-
ring võib küll veidi ebamugav tunduda, 
kuid ei tohiks olla valus. Kui see aga 
siiski valus on, tuleb sellest õele või 

arstile teada anda. Ülesvõtte tegemise 
ajal on äärmiselt oluline püsida paigal, 
see tagab pildi parema kvaliteedi. Teh-
tud röntgenülesvõtteid hindavad kaks 
erinevat radioloogi, et veenduda tule-
mustes ja tagada sõeluuringu kvaliteet. 
Väikese kiirgusdoosiga mammograafia 
on tervisele ohutu.

Uuringupäeval soovitame valitud 
raviasutusse veidi varem kohale min-
na. Kaasa tuleb võtta isikut tõendav 
dokument. Uuringul tuleb end vööni 
lahti riietada, seega valige rõivastus, 
mis on mugav. Sel päeval ei ole hea 
kasutada deodoranti, kehapuudrit ega 
kehakreemi, sest need võivad mõju-
tada röntgenipildi kvaliteeti. Naised, 
kelle menstruaaltsükkel muudab 
rinnad tundlikuks, võiksid minna 
uuringule tsükli 5.–15. päeval, sest siis 
on rinnad vähem hellad.

Kuhu uuringus osalemiseks pöör-
duda?

Naistele, kelle sünniaasta on käes-
oleval aastal sõeluuringule kutsuta-
vate seas, saadab vähi sõeluuringute 
register nimelise kutse. Kuna kutse 
saadetakse rahvastikuregistris mär-
gitud aadressile, siis ei pruugi need 
inimesed, kelle tegelik elukoht ei ühti 
rahvastikuregistris oleva postiaadres-
siga, kutset kätte saada. Seetõttu on 
äärmiselt oluline aeg-ajalt kontrollida 
oma andmeid riigiportaalis www.eesti.
ee. Lisaks paberkutsele saadetakse ka 
elektrooniline kutse patsiendiportaali 
(www.digilugu.ee) saatekirjade laht-
risse. Kutse saamise järel tuleks leida 
kutsele märgitud raviasutuste hulgast 
endale sobivaim ning registreerida end 
uuringule. Rinnavähi sõeluuringul on 
võimalik osaleda ka mööda Eestit lii-
kuvates mammograafiabussides, mille 
liikumisgraafikud on samuti kutsel 
välja toodud.

Ära jää kutset ootama!
Uuringul osalemiseks ei pea kutset 

ootama jääma. Kui Sinu sünniaasta 
on tänavuste kutsesaajate nimekirjas, 
tuleb lihtsalt helistada endale kõige 
sobivamasse tervishoiuasutusse. Re-
gistreerumisel kontrollitakse Sinu sün-
niaastat ja ravikindlustuse kehtivust. 
Uuringule minnes tuleks kindlasti 
kaasa võtta isikut tõendav dokument!

Mammograafiabusside ajakava 
Lääne-Virumaal:

Rinnavähi 
sõeluuringust

Asula Mammograafiabussi 
asukoht

Aeg Registreerimise 
telefon

Jäneda Aia- ja Lillepäevad Jänedal 25.05–26.05 731 9411

Jäneda Jäneda Talupäevad 27.07–28.07 731 9411

Rakvere Rakvere Haigla polikliiniku 
kõrval, Tuleviku 1

02.09–27.09 627 4470

Jäneda Jäneda Sügislaat 07.09 731 9411

Soomusrong 
Tamsalus

Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist

LooMEaKadEEMia REiSiKiRi



First Lego League Jr näitusel osalejaid premeeriti diplomite, meenepakkide ja medalitega.

Turniiri võitnud kolm esimest meeskonda.

Foto Maris Uudeküll

Foto Kerdo Vainer
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Maris Uudeküll 
Velle Taraste

Ignat Filippov, Tamsalu Gümnaasiumi 
12. klassi õpilane

Aasta alguses, 2. veebruaril,  toi-
mus Rakke Koolis FIRST LEGO 
League Orbiidile hooaja Pandivere 
piirkonna poolfinaal, kus TAMSA 
meeskond tagas oma projekti 
esitluse, robotimängu ja meeskon-
natööga pääsu finaalvõistlusele, 
mis toimus 09.-10. märtsil Tartus 
AHHAA Teaduskeskuses. Kui 
eelmisel hooajal käis Tamsalu 
Gümnaasiumi, Rakke Kooli ja 
Nõo Reaalgümnaasiumi õpilastest 
moodustatud meeskond AINO-
TSE Eestit esindamas FIRST 
LEGO League World Festivalil 
Detroidis (Ameerikas), siis sellel 
hooajal minnakse juunis Eestit 
esindama Liibanoni. Meeskon-
na koosseisu kuuluvad seekord 
Tamsalu Gümnaasiumi õpilaste 
kõrval ka Rakke Kooli ja Tallinna 
Reaalkooli õpilased. 

9. veebruaril korraldas Kolga 
Kool LEGOPÄEVA, kust juba 
teist aastat järjest võtsid osa Tam-
salu Gümnaasiumi ja Vajangu 
kooli õpilased. Tamsalu Güm-
naasiumi 1.a klassi rühmatööna 
valminud Minionide lauamäng 
võitis lauamängude eripreemia. 

Legopäeval tutvustasid seda Ker-
tu Saage ja Otto Haavistu. 

Veebruaris kuulutas Insplay 
välja RoboMentori programmi, 
et tunnustada robootikaga tege-
levaid silmapaistvaid õpetajaid. 
Õpetaja Maris Uudeküll valitigi 
TTS platvormi mentoriks. Tema 
ülesandeks on aidata üritusi kor-
raldada, viia läbi koolitusi ning 
igakülgselt panustada robootika 
arengusse. 

13. aprill toimus Viimsis 
Karulaugu Spordikeskuses Robo-
Miku Lahing, kus toimus palju 
erinevaid võistlusi. Meie kooli 
robootikud osalesid LEGO ro-
botite köieveo võistlusel, FLL 
robotimängus ja kohapeal väl-
jakuulutatud üllatusvõistlusel. 
Selleks tuli kaasavõetud LEGO 
detailidest ehitada robot, mis 
suudaks mööda köit ronida. 
Võistlus ise toimus päeva lõpus 
ja meie robot saavutas teise koha.

16.–17. aprillil toimus Eesti 
Rahva Muuseumis Õpilaste 
teadusfestival 2019, kus auhin-
nati õpilaste teadustööde riik-
liku konkursi parimaid uuri-
mistöid. Samuti valiti esitatud 
töödest festivalile osalema 25 
algklassilaste projekti. Tamsalu 
Gümnaasiumist pääsesid oma 
projekte ette kandma 5. klassi 

poisid Taimo Teer ja Taavi De-
ket tööga „Ökoloogiline jala-
jälg - kuidas jätta väikest jälge?“ 
ning Helery Neeme ja Jessica 
Int tööga „Lugemisrõõm - mida 
lugeda 1. klassis?“. Algklasside 
tööde autoritele jagati välja kolm 
eripreemiat. Lastekirjanduse kes-
kuse eripreemia anti välja Helery 
ja Jessica tööle. 

4. mail käisid aga Tamsalu 
Gümnaasiumi ja Vajangu Põhi-
kooli algklasside robootikaringi 
lapsed Tartus AHHAA Teadusk-
eskuses FIRST LEGO League 
Jr. näitusel, mis kannab nime 
Kuu-missioon (inglisk. Mis-
sion Moon). Lapsed pidid oma 
meeskondadega ehitama LEGO 
detailidest raketi ja selle oma 
kuubaasi maketile paigutama ning 
tööle programmeerima. Kahe 
kooli õpilasi, nende vanemaid ja 
fänne oli Tartus kokku üle saja. 
Kõik meeskondade liikmed said 
endale diplomid, väikesed mee-
nepakid ning kaela medalid ja jäid 
üritusega väga rahule.

Lisaks osalesime sel aastal veel 
ka RoboOlümpial, robootikateo 
võistlustel ja Lotte leiutamis-
konkursil. Poolaasta on olnud 
väga toimekas ning anname en-
dast ka edaspidi panuse robootika 
arengusse.

Tamsalu Gümnaasiumi ja 
Vajangu Põhikooli 

robootikute tegemisi
9. mail toimus Tamsalus pargi korvpalli-
platsil tänavakorvpalli turniir. Võistluse 
tegemise põhjuseks oli soov proovida 
midagi uut ja haarata noori rohkem 

spordiga tegelema. Osalesid Tamsalu 
Gümnaasiumi õpilased, kokku saadi 
10 kaheliikmelist võistkonda. Võistlus 
toimus elimineerimise põhimõttel, kus 
mängu võitja pääses edasi järgmisesse 
vooru. Mängu kestus oli 7 minutit ja 
võitis võistkond, mis sai kõige rohkem 
punkte. Osavõtjad jäid rahule ja soovi-
vad, et selliseid ürituse toimuks rohkem. 

Tänavakorvpalli turniir
Tamsalus 

Leelo Jürimaa

14. aprillil jõudis edukalt lõpusirgele Lehtse 
Kultuurimaja sariürituse „Lehtse Külakilb“ 
XVII hooaeg, milles osales 7 võistkonda. 
Tehti 8 mängu üldkokkuvõtted ning tule-
mused olid järgmised:

I koht (50 punkti) – võistkond „HO-
BUEESEL“ (Madis Moppel, Andres 
Moppel, Kaarel Moppel, Urmas Traks); 
II koht (42 p.) – „ALL STARS“ (Vahur 
Mägi, Ingvar Mägi, Kaspar Uusnurm, 
Vello Sild); III koht (39,5 p.) – „79“ (Va-
hur Sild, Alvar Roos, Andres Püümann). 
Järgnesid kõik teised väga tublid mees-
konnad: „OK!“ (Tiiu Rosenberg, Elvira 
Vaas, Kristina Asuküla, Aivo Asuküla); 

„JÄNEDA SOOMUSRONG“ (Valdur 
Kokka, Tuuli Rehemaa, Paul Rehemaa, 
Olev Oja); „FRATERNITAS“ (Arne 
Veinberg, Andrus Veinberg, Ain Kütt, 
Tõnu Lilleorg), „PÕGENEV JÄNES“ 
(Heidi Olesk, Silvar Värk, Jaanus Bunder, 
Mati Mitt). 

Eriliselt tore on see, et meie hulgas 
on mängijaid, kes on kaasa teinud kõik 
17 hooaega – näiteks Vello Sild, Ingvar 
Mägi ja Kaspar Uusnurm olid alustades 
V-VI klassi poisid. Mälumängus võidab 
tegelikult alati kõige rohkem see, kellel 
on kõige vähem punkte, sest tema saab 
juurde kõige enam teadmisi. Alustame 
taas septembrikuu kolmandal pühapäeval 
ning ootame alati juurde uusi mängijaid. 
Võistkond koosneb 4-st liikmest. Puhake 
ajusid ja võtke päikest! Kohtume sügisel! 

„Lehtse Külakilb“ 
XVii hooaeg lõppes



Päiksekiire rühm Pisipõnni lasteaiast käis laeval Silja Europa. Pilt on tehtud kaptenisillal. Foto Kairi Kroon
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ÜKS PiLT

Allergia avastamiseks ning sümptomite 
leevendamiseks annavad nõu Südame-
apteegi proviisor Mariana Džaniašvili 
ning Meditsiinilabori SYNLABi Eesti 
laboriarst dr Meeli Glükmann. 

1. Ole teadlik!
SYNLAB laboriarst Meeli Glük-

manni sõnul saab vereanalüüsiga teha 
kindlaks, milliste sissehingatavate 
allergeenide suhtes sa tundlik oled. 
Kõige enam on tundlikkust kase, ti-
muti ja paju õietolmu, kodutolmulesta, 
kassi kõõma ja/või koera kõõma vastu. 
Tolmuallergia sümptomid võivad olla 
nii nina, suu, kurgu ja silmade sügelus. 

2. Lihtsad muudatused argielus 
Allergiaid päris välja ravida pole või-
malik, kuid sümptomeid saab edukalt 
ennetada ja leevendada. Sümptomite 
vältimiseks võib piisata vaid mõnedest 
lihtsatest argielumuutustest. Südame-
apteegi proviisor Mariana Džaniašvili 
toob välja mõned meetodid kevadise 
allergiahooaja mõjude vältimiseks:

- Õues pesu kuivatamise asemel teha 
seda toas

- Hoida auto ja tubade aknad su-
letuna

- Tolmu pühkida hoolsalt ning ainult 
märja lapiga

- Peale mütsita õues käimist loputada 
pead

- Enne magamaminekut loputada 
ka nina

- Alati igaks juhuks kaasas kanda 
allergiaid leevendavaid tablette

3. Loputa oma nina ja hoia lähedal 
silmatilkasid 

Kuigi allergia vältimiseks tulevad 
eelnevad näpunaited kasuks ning ai-
tavad allergiku elu kergemaks teha, on 

sellegipoolest tarvis allergiat kindlasti 
ka aktiivselt ravida. Apteegist kättesaa-
davate ravimite hulgast toob proviisor 
välja kolm tõhusaimat õietolmuallergia 
sümptomite leevendajat: silmatilgad, 
allergiavastased tabletid ning mereveela-
hus, millega nina loputada. Viimast soo-
vitatakse allergiahooajal teha sagedasti. 

“Meresoolalahust tuleks kasutada 
püstises asendis, 1-3 annust mõlemasse 
sõõrmesse, 2-3 korda päevas,” õpetab 
Džaniašvili ja lisab, et lahus on täiesti 
looduslik ega tekita sõltuvust ning sobib 
kasutamiseks igapäevaselt, kas üksinda 
või koos allergiaravimitega. Allergiavas-
taste silmatilkade kohta ütleb ta aga, et 
need aitavad silmade allergianähte, nagu 
punetus, kihelus ja/või vesisus, leevenda-
da väga kiiresti. Neid soovitab proviisor 
kasutada kogu allergeeni avaldumise 
perioodi jooksul.

4. Ära unusta kaasas kanda allergi-
avastaseid tablette

Allergiavastased ravimid leevendavad 
histamiini toimel vallandunud allergilisi 
sümptomeid.

Proviisori sõnul on need eriti head 
aastaringse või heinapalavikust tingi-
tud allergilise nohu sümptomaatiliseks 
raviks. 

5. Allergiahooajal mine hoopis reisile

Kevadiste reiside planeerimisel võib 
asukoha tingimustega arvestamine aller-
giku elu hooajal märksa kergemaks teha. 
“Väga ägedate allergiahoogude puhul 
tuleb kasuks puhkus sellises piirkonnas, 
kus vastavaid allergeene ei ole – näiteks 
võib kase õitsemise ajal pageda Euroopa 
mägedesse,” soovitab Džaniašvili. Tema 
sõnul teeb allergikule head ka mereõhk.

Kevadised allergiahood 



29. aprillil kogunesid Lehtse klubi „Ehavalgus“ usinad pensionärid Lehtse Kultuurimaja juurde, haarasid kindad ja 
prügikotid ning tuiskasid aleviku peatänavate ääri korrastama. Ilmar Kaasik sõitis kastiautoga vaikselt kaasa ja sellele 
sai korjatud kogu okasrisu. Kottidesse läks taara jms. Leiti üheskoos, et iga aastaga muutuvad meie tänavaäärsed 
viisakamaks – ei tea, kas loeb see, et nooremad inimesed näevad meie memmede tubli tegevust ja on nagu imelik siis 
praht maha visata. Tunnike tööd ja kõigil olid põsed punased ning meel rõõmus. Ei puudunud ka tore talguistumine. 
„Ehavalguse“ rahvas on seda aktsiooni teinud juba väga palju aastaid (üle 15  kindlasti). Suur tänu Teile, Tiiu ja Ilmar 
Kaasik, Ella Salumäe, Laivi Maar, Malle Timak, Anne Toropõgina, Elle Simm, Salme Lees, Evi Varvik, Ruth Tramm, 
Aino Katman, Helgi Moks, Anu Levina. (Lehtse rahva nimel Leelo Jürimaa)

Enne koristustöid.

Pärast koristust.

Foto Leelo Jürimaa

Foto Mailis Alling

Foto Mailis Alling
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Mailis Alling
keskkonnaspetsialist

Alar Teras
talgujuht

Tapa Vallavalitsus tänab Põllu ja Uue 
tänava ning Elektrivõrgu metsa objek-
tidel koristanud talgulisi ja talgujuhti, 
kelleks oli Alar Teras. Kokku korjatud 
prügi kogus oli väga suur – 3 tonni 
eterniiti ja 8,5 tonni segaprahti. Kon-
teinerite laenutamine ning jäätmete 
äravedu ja käitlemine läks maksma 
üle 1700 euro. Allolevatelt piltidelt on 
näha, milline oli olukord Uue tänava 
lõpus enne koristamist ja milline oli 
lõpptulemus. Tööd oli palju ja seda 
tehti väga korralikult. 

Siinkohal tuletame meelde, et 
jäätmete koht ei ole metsas või kuskil 
kõrvalises kohas! Kodumajapidamis-
tes tekkivad liigiti kogutud jäätmed 
tuleb viia jäätmejaama, mis on olemas 
nii Tamsalus kui ka Tapal. Lisaks on 
asulates olemas avalikud konteinerid 
segapakenditele, paberile ja papile 
ning klaaspakenditele.
Olmejäätmeid jäätmejaamades vastu 
ei võeta. Nende jäätmete jaoks on igal 
kinnistul olemas konteiner, mida tüh-
jendab korraldatud jäätmeveo lepingu 
alusel Ragn-Sells AS. Kui konteiner 
on majapidamise jaoks liiga väike või 
tühjendamise sagedus liiga harv, siis 
tuleb konteiner vahetada suurema 
vastu või muuta tühjendamise sagedus 
tihedamaks. Kui inimesed kasutaksid 
jäätmete üleandmiseks kõiki võima-
lusi, mis neile on tekitatud, siis oleks 
metsaalused ja tee-ääred puhtamad 
ning vald ei peaks kasutama täienda-
valt ressursse jäätmete koristamiseks.

„Teeme Ära“ talgud

Korraldasin 4. mail Tapal kahed 
TEEME ÄRA talgud. Prügi korjates 
tekkis mul ja teistel talgulistel palju 
küsimusi. Kes toob eterniiti ja mööblit 
Põllu tänavale, kes on vedanud ko-
dutehnikat, mööblit ja riideid Uuele 
tänavale, kus on lõhutud need aknad 
või kasvuhooned, mille killud on 
toodud metsa, kes põletab ja puhastab 
kaableid endise elektrivõrgu juures 
metsas, kust pärinevad need kaablid, 
mille isolatsioonide jääke on nii metsas 
kui Põllu tn ääres? Vabatahtlikud tal-
gulised, kes korjasid seda hiiglaslikku 

prügilasu viie ja poole tunni jooksul, 
ootavad vastuseid ja ülestunnistusi. 

Meil on korraldatud jäätmevedu, 
välja on pandud pakendikonteinerid, 
tegutsevad jäätmejaamad, neid samu 
kohti oleme talgute käigus koristanud 
nii 2008. kui 2018. aastal, kuid ikka 
on tänavaääred ja linnamets prügi täis. 
Väga kurb.

Aga ma tänan 16 vabatahtlikku, 
kes korjasid prügi Põllu ja Uuel 
tänaval ning 21 vabatahtlikku, kes 
korjasid prügi Elektrivõrgu metsas. 
Ma tänan ettevõtja Rein Tali, kes 
korraldas prügi kokkuvedamise Põllu 
ja Uuelt tänavalt. Ma tänan Tapa Val-
lavalitsust prügikonteinerite talgutele 
korraldamise eest. Järgmine talgupäev 
toimub 2. mail 2020.a.

Talgupäeval õhku jäänud 
küsimused
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Andrus Freienthal
abivallavanem/haldusosakonna 
juhataja Keskkonnaspetsialist Mailis Alling

Järelvalvespetsialist 
Gennadi Sults

VaLLaVaLiTSuSE - ja VoLiKoGu iNfo

Eelmises ajalehenumbris alustasin üle-
vaate tegemist sellest, kuidas täidame 
valla 2019 aasta hankeplaani. Tänaseks 
on korraldatud veel mitu hanget:

„Tamsalus Tööstuse tänava jalg-
ratta- ja jalgtee rajamine“: korralda-
tud riigihanke tulemusena osutus 
majanduslikult soodsaimaks Warren 
Teed OÜ poolt esitatud pakkumus 
289 394 eurot käibemaksuga.

Kooskõlas projektiga rajatakse 
jalg- ja jalgrattatee Tiigi Keskus AS 
ja Leventek OÜ mahasõidust kuni 
raudteeülesõiduni ja Tammepargini, 
täpsemalt Tamsalu raudteetunnelini. 
Samuti saab Tööstuse tänav kaasaeg-
se valgustuse.

Tööstuse tänavaga on tegeletud 
juba paaril viimasel aastal. 2017. aas-
tal teostati Tööstuse tänava rekonst-
rueerimine Tamsalu valla omavahen-
ditega raudtee ülesõidust kuni maha-
sõiduni Leventek OÜ ja Tiigi Keskus 
AS Tamsalu tootmise juurde. 2018 
aastal teostati rekonstrueerimistööd 
320 m pikkusel lõigul Lubja ja Töös-
tuse tänava ristmiku (endise TERKO 
kontori juures) ja Tööstuse 15 ma-
hasõidu vahel. Tänavale rajati uus 
sõidutee, kõnnitee ja tänavavalgustus, 
lahendati sademevete ärajuhtimine. 
Tänav enne mahasõitu Leventek OÜ 

ja Tiigi Keskus AS poole sai lisaraja 
ettevõtteid teenindavate raskeveokite 
jaoks. 

Tööstuse tänav on oluline trans-
porditee, mida kasutavad Tamsalu 
ettevõtted AS E-Betoonelement Tam-
salu tehas, Tiigi Keskus AS Tamsalu 
tootmine, Leventek OÜ, Tõnu Eiki 
Transport OÜ, Merti Tootmine OÜ 
ja teised. Tööstuse tänav on ka juur-
depääsuteeks Tamsallu planeeritud 
tööstuspargi jaoks. Tööstuse tänava 
äärde kergtee rajamisega tekib ühtne 
turvaline ja liiklusohutu liikumistee 
jalakäijate jaoks kuni suurte tootmis-
ettevõteteni ja tööstusalale. 

„Tapal Lembitu pst kõnnitee raja-
mine“: korraldatud riigihanke tule-
musena osutus majanduslikult sood-
saimaks Estvia OÜ poolt esitatud 
pakkumus 71 953 eurot koos käi-
bemaksuga. Tööde käigus rajatakse 
valgustatud kõnnitee Paide maanteest 
kuni Ivaste tänavani. Ivaste tänavast 
kuni Üleviste korterelamuteni on 
kõvakattega jalgtee juba varem 
rajatud, sellele lõigule paigaldatakse 
valgustus. Rajatava jalgtee äärde ra-
jatakse kõrghaljastus ja paigaldatakse 
pingid ja prügiurnid.

Kõnealune jalgteelõik annab Üle-
viste tänava korterelamute elanikele 
võimaluse mugavaks ja ohutuks 
liiklemiseks. Selle jalgteelõiguga saab 
põhimõtteliselt valmis piirkonna, 
niinimetatud (endise) sõjaväelinnaosa 
kõnniteede võrgustik.

„Väikeveoki ostmine“: korraldatud 

riigihanke tulemusena osutus ma-
janduslikult soodsaimaks Silberauto 
Eesti AS poolt esitatud pakkumus 
38 394 eurot käibemaksuga. Seoses 
sellega, et pärast Tapa ja Tamsalu 
valdade ühendamist korraldati ümber 
heakorratööde teostamine ja asutati 
vallaasutus Tapa Vallahooldus, oli 
vaja meeskondadele vajalik tehnika 
soetada. Tapa töögrupil on väikeveok 
IVECO Daily juba mitu aastat olemas 
ning see on igapäevastel heakorratöö-
del asendamatu abimees. Tamsalu 
töögrupp saab enda käsutusse väike-
veoki Mitsubishi FUSO Canter.

„Tapa jäätmete kogumispunkti 
teenuse tellimine“: korraldati väl-
jakuulutamiseta läbirääkimistega 
riigihange ning otsustati teha pak-
kumuse esitamise ettepanek Eesti 
Keskkonnateenused AS-le, kes on 
kogumispunkti praegune operaator. 
Eesti Keskkonnateenused AS esitas 
pakkumuse maksumusega 89  880 
eurot käibemaksuga kaheaastaseks 
perioodiks. Vallavalitsus otsustas 
pakkumuse edukaks tunnistada. 
See tähendab, et mööbli, koduma-
sinate, ohtlike jäätmete ja muude 
mitteolmejäätmete vastuvõtmine 
elanikkonnalt jätkub samas kohas, 
kus seni. Ehitusjäätmeid kogumis-
punktis tasuta vastu ei võeta. Kogu 
info Tapa jäätmete kogumispunkti 
ja Tamsalu jäätmejaama töö kohta 
on valla kodulehel, samuti on see 
avaldatud valla ajalehe erinevates 
numbrites.

Valla hankeplaani täitmine sujub

Üksikpuude langetamiseks ja võra 
kärpimiseks üle 30% on vaja ti-
heasustusalal taotleda raieluba. 
Raieloa taotlus ja tiheasustusalade 
kaardid on kättesaadavad Tapa valla 
kodulehelt - https://www.tapa.ee/
arengukava3#Raieluba. 

Erakinnistutel on viimasel ajal 
olnud nii loata puude langetamisi 
kui ka suuremahulisi okste kär-
pimisi. Vallavalitsus palub enne 
raietöödega alustamist tutvuda Tapa 
valla heakorraeeskirjas sätestatud 
nõuetega ning taotleda vajadusel 

raieluba. Täiendavat infot raielubade 
taotlemise kohta saab Tapa Valla-
hoolduse juhatajalt (vallahooldus@
tapa.ee, telefon 520 3992) ja Tapa 
valla keskkonnaspetsialistilt (mailis.
alling@tapa.ee, telefon 322 9665).

Kui puu kasvab ühistu territooriu-
mil, tuleb selle langetamise või okste 
kärpimist arutada üldkoosolekul 
ning kui on otsustatud ülaltoodud 
toiming teostada, saata protokoll 
tehtud otsusega koos raieloa taotlu-
sega Tapa Vallavalitsusele.

Et ära hoida edaspidiseid loata 
puude langetamisi kui ka suurema-
hulisi okste kärpimisi, hakkab Tapa 
Vallavalitsuse järelvalvespetsialist 
eeltoodud rikkumiste ilmnemisel 
määrama seadusega ettenähtud kor-
ras rahalisi karistusi.

Puude langetamine 
ja võra kärpimine

EELK Tamsalu Lunastaja koguduse jumalateenistused
26. mai kell 15:00
9. juuni kell 15:00
23. juuni kell 15:00

Tamsalu surnuaiapüha toimub 
30. juuni kell 15:00

28. juunil
   19:00 Tamsalu 100 tamme pargis tuletulemise kontsert

   20:00 Jäneda Musta Täku Talli ees tule tervitamine
   20:45 Lehtse Kultuurimaja ees tule tervitamine

   21:00 Tapa muusikakooli pargis kontsert-simman

29. juunil
   09:00 Tuli jätkab teekonda Amblasse

TuLE TuLEminE -  
LauLuPEoTuLE TEEKond TaPa vaLLas
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Maksim Butšenkov
volikogu esimees

Maksim Butšenkov
Keskerakonna Tapa osakonna 
esimees

Sellel istungil jätkati valla asutuste 
ühendamise protsessidega.  Sel korral 
võtsime me vastu otsuse alustada kahe 
vallale kuuluva ettevõtte ühendamise 
ettevalmistustega – Tamsalu Vesi ja 
Tapa Vesi. Analüüside kohaselt on an-
tud samm vajalik, kuna see võimaldab 
tasakaalustada rahalised näitajad ja 
parandada juhtimise tõhusust.

Järgmise päevakorra punktiga kin-
nitati valla perearstide toetamise kord. 
Antud hetkeks juba töötavad arstid 
ülekoormusega ning kui pidada silmas 
fakti, et kaks neist on töötavad pen-
sionärid ja teised on sellele lähenemas, 
siis see kriis kui me võime jääda ilma 
spetsialistideta, pole enam kaugel. 
Tasub märkida ära veel ühte olulist 
fakti – kvaliteetne arstiabi on ennekõike 
riigi mure. Siiski me otsustasime teha 
esimese julge sammu antud problee-
mi lahendamiseks. Kahe viimase kuu 
jooksul koostati vastav eelnõu, mille 
kohaselt saab alustav arst vallalt toetuse 
5 000 euro ulatuses. Vald saab samuti 
aidata ka eluaseme kompenseerimisega, 
koolitusega ja muude toetusega ning 
olemasolevad arstid saavad iga-aastast 
toetust 1000 euro ulatuses. Me looda-
me, et antud samm meelitab meie valda 
spetsialiste ja me saame pakkuda oma 
elanikele paremat esmatasandi arstiabi.

Järgmise otsusena kinnitati Lää-
ne-Virumaa strateegia 2030+. Meie 
poolt viidi sisse kaks muudatust. 
Esimene muudatus käsitleb vajadust 
viia sisse algajatele arstidele, õdedele, 
ämmaemandatele, bioanalüütikutele ja 
teistele provintsi spetsialistele motivat-
sioonipakettide väljatöötlemist. Teise 
punktina märkisime ära maakonna 
territooriumi põhjavee jälgimise.

Siis jõudsime me tagasi Vajangu 
seafarmi arutelu juurde, mida käsitleti 
ka möödunud istungil. Keskkonna-
inspektsiooni palve kohaselt oli meil 
vajalik oma keeldumist põhjendada. 
Oleme seda teinud. Pean oluliseks 
veelkord korrata meie elanikele – meie 
keeldumine kooskõlastada farmi laien-
dusi, vastavalt kehtivatele seadustele, 
ei ole antud küsimuses määrav. Sellele 
vaatamata saab  inspektsioon anda 
omalt poolt loa ja siis pole omaniku 
jaoks enam mingeid takistusi. 

Tuletame meelde, et 25. mail oota-
vad meid ees järjekordsed valimised. 
Vallavolikogus kinnitati valla kolme va-
limisjaoskonna komisjonide koosseisud 
Europarlamendi valimisteks.  

Järgmine päevakorra punkt puudu-
tas peaaegu igat valla elanikku. Võeti 
vastu valla teehoiukava 2019-2022. 
Tasub märkida ära selleks aastaks plaa-
nitud suurimad tööd:

Tapal – Õhtu pst asfalteerimine 
ja Karja tänava rekonstrueerimine. 
Tamsalus – Tööstuse tänava jalgratta- ja 
jalgtee ehitamine. 

Esialgse plaani arutelu käigus viidi 
sisse mõningad muudatused, kus kogu-
ni mitte viimast rolli mängisid ka koha-
likud elanikud, kes edastasid õigeaegselt 
oma ettepanekud vallavolikogule. Me 
lisasime juurde Õuna tänava projek-
teerimise (Lai tänava ristmikust kuni 
Valgejõe tänava ristmikuni), Valgejõe 
tänava täispikkuses projekteerimine 
lisades juurde kõnniteed ja valgustuse 
ning samuti jõudsime kokkuleppeni 
alustada Uudeküla ja Porkuni jalgratta-
kõnnitee projekteerimist aastal 2021. 

Istungi lõpus me kuulasime ära 
Operail firma esindaja, kes rääkis meile 
töötajate koondamisest Tapa depoos. 
Selgus, et oma töö kaotavad 21 töö-
tajat ja ümberõppele saadetakse 37 
inimest. Suhtluse käigus me jõudsime 
kokkuleppeni ühistest sammudest, mis 
puudutavad inimeste abistamist. Valla 
esindajad – abivallavanem Dmitri Oka-
tov ja ettevõtlusspetsialist Marko Teiva 
kaasatakse Tapa depoo töötajate vähen-
damise protsessi. Nende ülesandeks on 
tutvuda töötajatega ja rääkida neile töö-
võimalustest meie vallas. Samuti arutati 
võimalikku koostööküsimust Kaitsemi-
nisteeriumiga, kuna rasketehnika hulk 
on suur ja vajadus selle remontimiseks 
aina kasvab, siis ehk väljaõppe saanud 
depoo töötajad saaksid selles küsimuses 
olla kasulikud.  

Istung jätkus mõttevahetustega eri-
nevates küsimustes, milles võttis osa ka 
vallavanem.

aprillikuu vallavolikogus

RIIGIHANKED
Kinnitati hangete tulemused:
„Tamsalu Tööstuse tänava jalg-

ratta- ja jalgtee ehitamine” 
„Tapa jäätmete kogumispunk-

ti teenuse tellimine”  
Muruniiduki ostmise hange
„Tapa valla haljasalade hooldus 

2019-2021” 
„Karja tänava rekonstrueerimi-

ne II etapp”
„Tapa valla teeäärte ja rohu-

maade niitmine 2019-2021”
Tapa jäätmete kogumispunktis 

vastuvõetavate biolagunevate aia- 
ja haljastusjäätmete nõuetekohase 
käitlemine

Tapa valla kruusakattega teede 
ja tänavate profileerimistööd

Tapa valla kruusakattega teede 
ja tänavate tolmutõrjetööd

Ostsustati alustada järgmiseid 
hankeid:

„Tapa valla teede pindamine 
2019”

„Tapa linnas Karja 2 asuva 
hoone ümberehituse II etapp” 

MUU 
Tapa valla tunnustustiitli 

“Hea ema” jagamine 
Hajaasustuse programmi 

projekti „Koplimetsa. Puurkaev, 
veesüsteemid” aruande heaks 
kiitmine

2019. a kaasava eelarve hääle-
tustulemuste kinnitamine 

Vaadati üle ja otsustati vo-
likogule esitada järgmised eel-
nõud:

 “Noortekogu asutamine” ja  
“Noortevolikogu põhimäärus” 

„Osaühing MARKILO Va-
jangu sigala laiendamise kesk-
konnamõju hindamise aruande 
kooskõlastamata jätmine”

 „Lääne-Viru maakonna 
arengustrateegia tegevuskava 
2030+ perioodiks 2019-2022 
heakskiitmine”  

“Lääne-Viru maakonna aren-
gustrateegia 2030+ heakskiit-
mine”

Vallavalitsuse istungite 
punkte perioodist 

17.04-08.05.2019

Suheldes valla elanikega 2017 aasta 
valimiskampaania käigus, oli lisaks 
nõudlusele ehitada valmis ujula, 
viia maakonna sisse tasuta ühis-
transport ka pidev kokkupuude 
küsimusega, mis käsitleb meditsiini 
kvaliteeti ja selle kättesaadavust. 
Oleme püüdnud selgitada inimes-
tele, et kohalik omavalitsus ei suu-
da selle osas midagi ära teha, kuna 
see on valdkond, mis kuulub riigi 
käsitlusse. Kuid siiski ühel meie 
kohalikul erakonna koosolekul, ot-
sustasime süvenenumalt läheneda 
antud küsimuse juurde. 

Väikestes omavalitsustes on 
noorspetsialistide puudumine 
süsteemne probleem. Meie kooli 
lõpetanud noored teevad omi sis-
seastumiskatseid Tallinna või Tartu 
meditsiini valdkonna ülikoolidesse. 
Pärast pikka õppeprotsessi otsivad 
nad praktikavõimalusi seal samas 
õppekoha läheduses. Kuna antud 
protsess (õppimine ja praktika) 
võtab ligikaudu 10 aastat aega siis 
suurlinnad saavad noore inimese 
jaoks üsnagi lähedasteks. Parimal 
juhul jääb ta nendesse linnadesse 
tööle, kuid on ka paljusid nende 
hulgast, kes sõidavad välismaale, 
näiteks Soome. 

Antud hetkel on meie vallas 
kuus perearsti. Osad neist on juba 
töötavad pensionärid, teistel on 
pensionini jäänud teha tööd vaid 
loetud aastad. Nende töökoormus 
on juba praegu väga suur, kuid mis 
saab siis, kui nad võtavad vastu 
otsuse minna teenitud puhkusele? 

Arutelude käigus jõudsime me 
järelduseni – on vaja teha julge 

samm, mitte oodata süsteemseid 
muutusi riigi poolt. Mis võib 
meelitada algajat perearsti Tapa 
valda? Sellele on kaks vastust – 
ülikooli- või riigi poolne saatekiri 
praktikale (seda võimalust hetkel 
ei kasutata) või head töötingi-
mused. Viimase nimetatud va-
riandiga otsustasime me alustada 
oma teekonda selle probleemi 
lahendamiseks ning tulime välja 
ideega pakkuda alustatavate pere-
arstidele toetust 1 000 eur/kuus. 

Kolmikliidu loomisel toetasid 
meie partnerid antud ideed ja 
see kirjutati sisse ka koalitsiooni-
leppesse ning sotsiaalvaldkonna 
eest vastutav abivallavanem Ene 
Augasmägi valmistas ette määrus 
eelnõu, mis kokkuvõttes võeti 
vastu ka vallavolikogus. 

Selle otsuse ettevalmistamise 
käigus viidi esialgsesse plaani 
sisse mõningad muudatused. 
Kuna riik toetab alustatavaid arste 
esimese viie aasta jooksul 15 000 
euro ulatuses, otsustasime muu-
ta toetuse süsteemi – igakuise 
toetuse asemel teha 5 000 euro 
suurune starditoetus ning juba 
tegutsevatele arstidele maksta 
1 000 eur aastas. Viimasena ära 
toodud toetus puudutab juba ka 
olemasolevaid perearste. Lisaks 
sellel on vald valmis aitama ka 
koolituste-, eluaseme ja muude 
kulude kompenseerimisega. 

Antud hetkeks võib julgelt 
öelda, et konkreetne probleem 
on jõudnud kindla võimaliku 
lahenduseni. Tõepoolest, keegi 
veel ei tea, kas meie ettepanek on 
arsti jaoks piisavalt huvitav või 
mitte. On ainult üks võimalus 
seda kontrollida, saates meditsii-
niasutustesse informatsiooni selle 
kohta ning oodata!

Stardipakk alustavale 
arstile – võimalus 

vältida kriisi

Märtsikuus võeti vastu uus Tapa val-
lavolikogu määrus “Avaliku ürituse 
korraldamise ja pidamise nõuded, mis 
oli ühtlasi ka üks viimaseid peale ühi-
nemisjärgseteks kordadest, mida tuli 
kindlasti uuendada.

Avaliku ürituse korraldamise ja pi-
damise nõuded on määrus, mille alusel 
era- või juriidilised isikud Tapa vallast või 
väljaspool valda, saavad taotleda loa Tapa 
valla territooriumil avaliku ürituse kor-
raldamiseks. Teenus/taotlemine ei maksa 
kodanikule midagi. Juhul, kui taotlus 

eeldab ürituse ajal tänavate sulgemist, 
siis see võib olla tasuline, sellega tegeleb 
aga teede- ja liikluskorraldusspetsialist.

Taotluse menetlusaeg on peale selle 
esitamist 1 kuu, võimalusel 2-3 nädalat. 
Kui on vajalik lisaandmete saatmine, siis 
võib menetlus kesta vastavalt kauem, 
kui kiirelt taotluse esitaja oma lisado-
kumendid esitab. Samuti on vajalik 
kõrgendatud riskiga ürituste osas lisa 
kooskõlastused politsei ja päästega, tea-
tud ürituste osas maantee-, keskkonna-
ametiga jne (see on muudatus võrreldes 
varasemate Tapa ja Tamsalu kordadega). 
Vallavalitsuse menetlusele eelnevad 
kooskõlastused tuleks taotleda varem, 
seega soovitame tungivalt alustada ava-
liku ürituse korraldamisega vähemalt 3 

kuud varem, siis jõuab kenasti taotlused 
koos lisadega üle vaadata nii riiklikud 
institutsioonid kui ka Tapa Vallavalitsus. 
Lisaks tuleb jätta peale loa saamist piisav 
ajavaru, et üritust reklaamida/teavitada. 

Selleks, et avaliku ürituse korralda-
mise luba taotleda, on vaja esitada vastav 
taotlusblankett Tapa Vallavalitsusele, 
e-mailil vallavalitsus@tapa.ee või saata 
aadressil postiga Tapa Vallavalitsus, Pikk 
15, Tapa 45106. Infoväli ja taotlusblan-
kett asuvad siin https://www.tapa.ee/
avaliku-urituse-korraldamine . 

Küsimuste korral, enne taotluse 
esitamist, võite julgelt pöörduda Indrek 
Jurtšenko (kultuurispetsialist) poole, tel 
3229659, 5290785, e-mailil indrek.
jurtsenko@tapa.ee .

avaliku ürituse korraldamise 
ja pidamise nõuded

Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist

ohTLiKE jääTmETE KogumisRing 
Toimub 8. juuniL 2019. 

Kogumisringi peatuspunktid ja peatumise 
kellaajad on alljärgnevad:

10:00-10:20 Jäneda (A&O kaupluse parkla)                 
10:30-10:50 Lehtse (teeninduspunkti parkla, 
Rägavere tee 19)               
11:00-11:20 Jootme (parkla, Jootme 3)                 
11:30-11:50 Imastu (parkla, Imastu 11)             
11:55-12:15 Moe (teeninduspunkti parkla, Moe 1)
12:25-12:45 Saiakopli (mõisa parkla)    
13:00-13:20 Vajangu (Kesk ja Kirde tn ristil, 
konteinerite kõrval)                   
13:35-13:55 Porkuni (parkla, Järve tn 1)               
14:05-14:25 Assamalla (Kesk tn 4)

Kogumisringil võetakse vastu:
- Päevavalguslambid;
- Elavhõbedat sisaldavad jäätmed;
- Värvid, happed, taimekaitsevahendid, 
õlijäätmed, lahustid;
- Patareid ja akud;
- Ravimid;
- Ohtlike ainetega saastunud pakendid;
- Õlifiltrid;
- Mootoriõli;
- Olmekemikaalid;
- Süstlad;
- Elektri- ja elektroonikaseadmed.
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1. juunil kell 12:00 Lastekaitsepäev Tapa Muusikakooli pargis. 
Tegevusi korraldavad  Rahvatervise Akadeemia, Päästeamet, 
Maanteeamet. Näomaalingud, suhkruvatt, batuut, karussell 
ja palju  põnevaid töötubasid. Müügil Marina maiustused. 
Tegevused ja kontsert tasuta.  

   Kell 14:00 Lastekaitsepäeva kontsert. Esinevad tantsuklubi 
Momento (Tapa), JJ Street  ja Virge  (Aegviidu) tantsulapsed.

3. juunil kell  9:00-11:30  Tapa valla koolide töötubade päev
23. juuni kell 20:00- 02:00 Tapa muusikakooli pargis jaaniõhtu 

ansambliga Nukker Kukeke. 
   Kell 20:00 Laste jaanid- mängujuht Andry tutvustab lastele vanu 

jaanikombeid ja traditsioonilisi jaanimänge
   Kell 21:00 jaaniku süütamine, võidutule jagamine
       Jaanimängud, batuut. Üritus on tasuta! Toitlustab Roger Resto.
28.- 29. juunil Tule tulemine- laulupeotule teekond Tapa vallas:
   19:00  Tamsalu 100 tamme pargis tuletulemise kontsert
   20:00 Jäneda Musta Täku Talli ees tule tervitamine
   20:45 Lehtse Kultuurimaja ees tule tervitamine
   21:00 Tapa muusikakooli pargis kontsert-simman
29. juunil
   09:00 Tuli jätkab teekonda Amblasse
Ürituste kavas ja ringide graafikus võib ette tulla muudatusi. Jälgige 

meie tegemisi www.kultuurikoda.ee, https://www.facebook.
com/tapa.kultuurikoda  või küsige infot 55595461 (direktor), 
53432710 (kunstiline juht).

LEHTSE  KuLTuuRiMajaS

TaMSaLu  KuLTuuRiMajaS

KuHu  MiNNa?

mai – 15. juuni  Lehtse Käsitööseltsingu KÄSITÖÖNÄITUS
* Hooaja jooksul seltsingu liikmete tehtud käsitööd
* Evi-Maie Toomla mälestusnäitus
21. – 25.mai LEHTSE LASTE KEVADPÄEVAD
   27. mai EKSKURSIOONIPÄEV – LA suuremate rühm ja algklassid 

sõidavad bussireisile                                                                                 
   28. mai MATKAPÄEV – kogunemine LA juures k. 10.00, selga 

matkariided, väiksematele käru kaasa.                                                                         
   29. mai SPORDIPÄEV – kogunemine  LA kultuurimaja platsil k. 

10.00, selga spordiriided. Soovijail jalgratta vigursõiduks kaasa 
ratas ja kiiver.      

   30. mai KUNSTIPÄEV – kogunemine k. 10.00  - ilusa ilmaga 
tänavajoonistused kultuurimaja platsil, vihma korral maalimine 
jms. suures saalis. Selga riietus, mis ei karda määrimist.                                                                                   

   31. mai kell  15.45 RONGKÄIK,  k. 16.00 AKTUS, KONTSERT, 
PIDU, NÄITUS *Kallid lapsevanemad – võtkem kaasa väikest 
näksi oma laste peolauale!   

13. juuni Klubi “Ehavalgus” ühine rongisõit Tallinna
 * Rahvusraamatukogu külastus * VABAMU külastus 
 Rong väljub Lehtsest 9.00 *Võta kaasa raha piletite ja giidide 

jaoks. *Kõik on ooodatud!
15. juuni kell 17.00 Lehtse Kooli 9. kl. LÕPUAKTUS (suur saal)
17. juuni kell 13.00 Lääne-Virumaa alusharidustöötajate 

loomelaager (Kultuurimajas ja koolis)
28. juuni kell 20.45 – 21.00 Laulupeo tule tervitamine kultuurimaja 

platsil ning Lehtse rahva poolt  viimine Tapale. Tulge kõik 
ajalugu tegema – sellist sündmust ei juhtu tihti! Soovijad võivad 
ühineda tuleviijate seltskonnaga! Oodatud erilised ja kaunistatud 
liiklusvahendid. Kõik head mõtted on teretulnud!                                  

24.-25. mai (L)  Tamsalu päevad! 
24.mai (R) Kell 16.00 Tamsalu lahtised meistrivõistlused 
kergejõustikus kooli staadionil.         
16.00 - 20.00 Discgolfi võistlus -Tamsalu Terviserada
15.00 – 20.00 Rattaorienteerumine ,, Sportlik suvi``
25.mai (L) Avatud kohvikud! Jälgi reklaami Facebookis ja 

infotahvlitel
   Kell 8.00 Tamsalu päevade laat Kesk tänaval
   Kell 10.00 Tamsalu laulu- ja tantsupidu „Minu armastus“- 

tammepargis
   Kell 13.00 Sportlikud mängud kogu perele- kooli staadion
   Kell 17.00 Atsikese etendus „Viimne reliikvia“- kultuurimajas
   Kell 18.30 Tarkade turniir- kultuurimajas, registreerimine info@

tamsalukultuurimaja.ee
Kell 21.00 Õhtune show „Waterloo“
Kell 22.00 Pidu jätkub ansambliga Super Stereo
26.mai (P) Euroopa Parlamendi valimised
30.mai (n) Suur lasteaedade lõpupidu
1.juuni  Soomusrong nr 7 ehk „Wabadus“ tuleb Tamsalu rongijaama 

ja on avatud külastajatele neljal päeval 1, 2, 4 ja 6. juunil 2019. 
Soomusrong hakkab paiknema Kukelossi läheduses haruteel.

1.juuni Kell 11.00 Lastekaistepäev tammepargis
1.juuni Kell 11.00 Tammepargi näituse avamine ja sünnipäeva 

tähistamine
11. juuni (T) Kell 19.00 Lauluklassi hooaja lõpukontsert. Pilet 3€
15.juuni (L) Kell 19.00 Tantsurühmade SK14 ja Veri Vemmeldab 

hüvastijätukontsert

TaPa  KuLTuuRiKojaS

KuLTuuRSPoRT

3.-9. juuni Paemuuseumi sünnipäeva nädalal igale 9. 
külastajale loosikingitus

15.-16. juuni kl 11-18 Kivist meenete töötuba: ehted, 
võtmehoidja. Hind alates 1 €

29. juuni kl 12 Jalutusretk “Porkuni paralleelpildid: Borchi 
saarest Porkuni külani - lugusid ja legende” algusega 
paemuuseumist. Osalus sama päeva muuseumi piletiga.

PoRKuNi PaEMuuSEuM 

NB! Palume saata meile informatsioo-
ni spordiürituste ja võistluste kohta, 
et neid kajastada Tapa valla ajalehes 
Sõnumed, Tapavskije Vesti, valla 
kodulehel ha muudel veebilehtedel. 
Info palume saata: indrek.jurtsenko@
tapa.ee, vihjed tel 3229659.

Käsipall
SK Tapa Spordiklubi Tapa/Tapa 

valla Spordikool sai 2019 Eesti meist-
rivõistlustel tütarlaste D vanuseklassi 
käsipallis 6. koha, võistkonna pari-
maks valiti Kristlin Ruiso. SK Tapa 
treener on Mare Neps.

SK Tapa naiste võistkond võitis 
Eesti meistrivõistlustel 2018/2019 
hooaja kokkuvõttes IV koha ja SK 
Tapa meeskond sai käsipalli Eesti 
meistrivõistlustel kokkuvõttes VI 
koha, treenerid olid Mare Neps 
(naiskond) Elmu Kopplemann ja 
Aron Jaanis (meeskond). Tänavu oli 
viimaste aastate lõikes rohkem võist-
kondi, konkurents tihedam, seega 
üldkokkuvõttes on tegemist korraliku 
tulemusega, millega treenerid ka 
rahule jäid.

Eesti klubide osaluseta sel hooajal 
toimunud Balti liiga finaalturniiril 
võidutses neljandat aastat järjest 
Riihimäe Cocks, mille treener on Ta-
palt pärit Paavo Nelke, kes tüürinud 
sama meeskonna ka arvukate Soome 
meistritiitlitele ja jahib seda ka koos 
meeskonnaga tänavu.

Saalihoki 
SK Jäneda võistkondadel on 

2018/2019 hooaeg lõppenud. Saa-
lihoki esiliigas võitles SK Jäneda en-
dale kokkuvõttes IV koha. Saalihoki 
karikavõistlustel osales noortest kolm 
võistkonda: U-9 ja U 11 olid 3.-4 
koht, U 13 kokkuvõttes III koht. 

Aprillikuu lõpus toimusid maa-
konna meistrivõistlused, mille 
võitis Lääne-Virumaa võistkond, 
mis koosnes peamiselt Tapa vallaga 
seotud inimestest. Teise koha sai 
Jäneda SK võistkond, Tapa SHK sai 
V koha. Naistest võitis Lääne-Viru-
maa noorte võistkond, kus osalesid 
ka samuti Jäneda ja Tapa mängijad. 
Tamsalu mehed tänavu võistkon-
da tänavu välja ei pannud, kuid 
võidutsesid esmakordselt tugevas 
veteranide 35+ liigas (ühendvõist-
konnana), turniiril osales ka Kadri-
na, kes sai VII koha, kus omakorda 
osales mitmeid tublisid Tapa linna 
saalihokimängijaid.

Korvpall
Tamsalu Los Toros/ TalTech jõudis 

korvpalli I. liigas veerandfinaali, kuid 
kaotas seal seeriaga 0:2 KK Viimsi/
Notole. Kaotajate resultatiivseim oli 
18 punkti visanud Arthur Herman 
Entsik, Eric Schmalz lisas 14 punkti 
ning Aleksander Oliver Hint ja Risto 
Puur mõlemad 12 silma.

Maadlus 
Aprill algas SK Tapa maadlejatele 

Peterburis ja medalitega. Sankt Pe-
terburis peeti olümpiavõitja Nikolai 
Solovjovi mälestusvõistlused kadetti-
de vanuseklassis. Olavi Laisarv ja Ats 
Pajula said mõlemad ainsa kaotuse 
poolfinaalis ja kokkuvõttes mõlemad 
pronksil.

Maadlusvõistluselt “Vändra Matt” 
said SK Tapa Ats Pajula esikoha, Ta-
nel Laisarv, Marcus Bugera ja Rainer 

Viilveer teised kohad ning Virgo Vähk 
ja Alex Kulberg kolmandad.

J. Jaago mälestusvõistlustel said 
Tapa tapakad, 3 hõbedat ja 2 pronksi. 
Teise koha said Jegor Sahno, Olavi 
Laisarv ja Fred-Markus Rüü, kolman-
dad Vladimir Tšernjakov ja Ats Pajula

Eesti õpilaste meistrivõistlustelt 
tõi ainsa medali Marcus Bugera, kes 
saavutas kolmanda koha. Virgo Vähk 
sai tubli 5.koha.

Leedus, Šiauliais peetud rahvus-
vahelisel turniiril tuli Marta Pajula 
kolmandaks, Polina Sahno sai 5. 
koha. Lätis, Daugavpilsis peetud 
Põhjamaade meistrivõistlustel said 4. 
koha Kalle Laisarv ja Olavi Laisarv, 
kusjuures Olavil libises pronks käest 
lõpusekunditel. Nüüd Kotkase klubi 
esindav Jegor Jakovlev sai aga kol-
manda koha.

Tõstmine
30. märtsil osales Eesti U13 meist-

rivõistlustel Viljandis Emma Kivi-
rand, kes võitis kk-55kg tulemusega 
92kg (41+51). Sellega püstitas Emma 
kolm uut Eesti rekordit vanuseklassis 
U13, nii rebimises, tõukamises kui ka 
summas. Tapa valla noortelt kk-44kg 
III koht Harri Saareoks (2008) 60kg 
(25+35), kk-55kg I koht Kait Viks 
(2007) 89kg (39+50) ja kk+81kg I 
koht Raijan Maasik (2006)105kg 
(50+55). Klubide arvestuses SK 
Vargamäele (treener Ahti Uppin), nii 
poiste kui ka tüdrukute arvestuses.

20. aprillil toimus võistlus Ab-
ja-Paluojal, kus selgusid Eesti U17 
meistrid. Kk-s-96kg I koht Roomet 
Väli (2005) 210kg (97+113), kes püs-
titas 6 Eesti rekordit. Rebimise tule-
mus 97kg on sealhulgas U15 rekord, 
kk-55kg I koht Kait Viks (2007) 92kg 
(40+52), Raijan Maasik sai kk-89kg 
tõukamises nulli ja jäi medalita, aga 
meeskonnale rebimise sinclairi punk-
tid tõi. Emma Kivirand (2006) võitis 
kk-55kg tulemusega 90kg (42+48). 
Rebimise tulemus 42kg on  uus Eesti 
rekord vanuseklassis U13. Kaisa Ki-
virand (2003) võitis kk-59kg II koha 
tulemusega 112kg (52+60). 

27.-28. aprill toimus Lätis Balvis 
rahvusvaheline tõstmise võistlus 4 
riigi sportlaste osavõtul. Roomet Väli 
rebis 100kg ja tõukas 116 kg, kok-
kuvõttes 4. koht 216kg (100+116), 
kuid võitis 242 sp. vanusegrupi U14 
karika, lisaks 9 rekordit. Emma Kivi-
rand rebis 43kg ja tõukas 52kg, mis 
on kõik uued Eesti noorterekordid 
vanuseklassis U13, kk-55kg. Kaisa 
Kivirand saavutas 3 koha tulemusega 
114kg (51+63) ja 152,18 sp. Neiu 
isiklik rekord tõukamises ja summas. 
Kahju, et kaks katset rebimisel rasku-
sega 54kg ei õnnestunud. Emmale 5 
koht 142,15 sp.

KK-45kg oli teine Harri Saareoks 
tulemusega 65kg (27+38) +5kg sum-
mas, KK-55kg oli kuues Kait Viks 
uue isikliku rekordiga 93kg (40+53).

Lauatennis                                                                                                                          
Kõrvemaa karikavõistlused toimu-

sid tänavu 5. korda. Kokku mängiti 
4 etappi ja sarjas osales kokku 42 
võistlejat. Nii üldarvestuse kui ka 
meesveteranide parimad olid: Vol-
demar Tusis, Andrei Partanen ja Igor 
Ilijn. Naiste parimad: Lairi Einmaa, 
Mare Aade ja Helga Vasemägi. Nei-
dude T-18(s.2001-2004) parimad: 
Marta Laas, Chedre-Ly Mägi ja Berit 
Viichberg Noormeeste P-18 parimad: 
Kirill Rumjantsev, Nikita Nesteruk 
ja Daniel Partanen. Poiste P-13(s 

2005 ja hiljem) parimad: Rasmus 
Tommula, Kennet Keerberg ja Kerto 
Kaasiku. Tüdrukute T-13 klassis see-
kord kahjuks võistlejaid polnud. Sari 
sai teoks tänu Tapa ja Järva valdadele 
ning Eesti Kultuurkapitali Lääne-
Virumaa Ekspertgrupile.

Samuti jõudis lõpuni 8-etapiline 
lauatennise sari Lehtse Pinksi Püha-
päev, kus osales 2018/2019 hooajal 
44 huvilist. Sarja võitis Voldemar 
Tusis Türilt (parima ka veteranid 
65+ võistlusklassis), Jaanus Lokotar 
(parim veteranid 45+ võistlusklassis) 
sai hõbeda ja Mihkel Arak (parim P 
18 võistlusklassis) III koha. Parim 
Tapa valla mängija oli Igor Iljin, kes 
oli kokkuvõttes viies (samuti parim 
meeste võistlusklassis). Parim nais-
teklassis oli Helga Vasemägi, kes oli 
kokkuvõttes seitsmes. Parim neiu ehk 
T-18 võistlusklassis oli Marta Laas, 
kokkuvõttes 27.- s.

Lääne-Virumaa jooksusari sai 
“tuule tiibadesse”

Lääne-Virumaa jooksusari sai taas-
kord tuule tiibadesse ja esimene etapp 
on seljataga, kus osalevad ka huvilised 
Tapa vallast. Kõik tulemused: http://
www.nelson.ee/laane-virumaa-jook-
susari-2019/ . Järgmine on Kunda 
linna jooks,  toimub ta 26.05.2019. 
Eelteatena niipalju, et valla enda jook-
sud selles sarjas toimuvad Tapal 25. 
augustil ja 29 septembril Porkunis.

Ujumine 
Aprillikuu keskel toimus Tartus 

rahvusvaheline ujumisvõistlus Tartu 
Kevad 2019, kus osalus Tamsalu neiu 
Brita Rannamets (treener kaja Haljas-
te). Medalisaak 2 kulda, 2 hõbedat, 
3 pronksi, kujunes nii: 50m liblikat 
29,45 - hõbe, 100m vabalt –pronks 
(uus isiklik 1.01,92), 50m vabalt 
27,76 -kuld, 50m rinnuli -36,52 
(9. koht), 4x50m vabalt – kuld, 
4x50m kompleks – hõbe, 50m selili 
32,32 – pronks, 100m  - pronks (uus 
isiklik 1.07,74).  Samuti osales Brita 
maikuu alguses Riias Läti noorte -ja 
juunioride meistrivõistlustel, kus 
noppis kamaluga medalid ja purustas 
vanu isiklikke rekordeid. Brita võitis 
50m liblikujumises Läti juunioride 
meistritiitli (uus isiklik 28,83). Lisaks: 
100m vabalt -lV koht (uus isiklik 
1.01,01), 100m selili - pronks (uus 
isiklikuga 1.10,15) 4x100m vabalt 
teateujumises- hõbemedal, 50m 
vabalt - pronks (uus isiklik 27,65), 
100m liblikas - IV koht (uus isiklik 
1.06,17), 4 x 100m kombineeritud 
teateujumises - V koht.

10.-12.05.2019 toimuvad 100. 
Eesti meistrivõistlused ujumises, 
soovime Britale ja Alexile edu !

Seiklusorienteerumine käivitus 
hoogsalt                                                                                

Tapa vald osaleb taaskord maa-
kondlikus seiklusorienteerumises, mis 
toimub tänavu vahemikus 1. mai-25. 
juuni. Lõppüritus, kus loositakse 
välja jalgratas kõikide vähemalt 3 rajal 
osavõtnute seas, toimub 29. juunil 
Rakveres. Lisaks läheb loosimisele 
hulk muid meeneid. Tänavu lisasime 
Tapa ja Tamsalu kõrvale uue raja ja 
seda Jänedale. 

Head inimesed, palun, ärge rebige 
maha rajatähiseid, augustajaid. Kui 
näete, et seda on tehtud, palun, andke 
selle teada. Rajakaarte saate spordikes-
kustest või raamatukogudest, aga ka 
siit koos muu selgitava infoga https://
www.tapa.ee/seiklusliikumine. Mõ-
nusat liikumist!

aprillikuu spordiuudised 2019
Indrek Jurtšenko
kultuurispetsialist
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REKLaaM ja TEaTEd

Tapa valla ajaleht sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja alina Leopard – mobiil 5661 4432,  
e-post: alina.leopard@tapa.ee.  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
golomb management oÜ - mobiil 55 901 782 
Küljendaja Liina Kald – e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall – 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Alina Leopard, 
alina.leopard@tapa.ee, mobiil 5661 4432. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

Kallid Marek ja  Õp. Margus Oras, 
langetame leinas pea, kui saadate viimsele 

teekonnale 
oma aRmsa  isa

 Tapa Gümnaasiumi 12. klassi õpilased 
ja klassijuhataja ning klassikaaslased 

põhikoolist

Südamlik kaastunne 
Elle Annukale
ema ja poja

kaotuse puhul.

MTÜ Aita Abista töökaaslased

Südamlik kaastunne 
Iraidale venna

LEonid aug’i
kaotuse puhul.

„Kõrvelilled“ Anu ja Sirje

ostan vana talukoha koos selle juurde 
kuuluva maaga. Hooned võivad vajada remonti. 

56669006

KoRsTnaPÜhKija 
55604046

aRELo oÜ
Müüme kohaletoimetamise 

võimalusega:
• sõelutud mulda, 
• liiva, 
• purukruusa, 
• killustikku,
• freesasfalti.

Kalluri, multilifti, kopplaaduri, 
frontaallaaduri, greideri 
jm rasketehnika teenuse 

osutamine.
Pakume fekaaliveoteenust 

10m3 või 3m3.
Info tel 5636 0462, 

e-mail  
areloinfo@gmail.com.

Ettevõte müüb ehituslikku saematerjali 
ja puidust kaubaaluseid.

Saadaval erinevaid pikkuseid ja laiuseid 
prusse,laudu. Transpordi võimalus.
 Asume Jaama 7a, Väike-Maarja

Info 5150268,5206369

TaPa EhiTus oÜ 

teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve

- Ühistute renoveerimine

- Katuste ehitamine

- Välisseinte soojustamine

- Vundamenditööd

- Hoonete ehitamine- majad 
kõrvalhooned (garaaž, saun, 
kuur)

- Aedade ehitamine

- Kiviterrasside ja 
puitterrasside ehitamine

- Siseviimistlustööd 
(siseruumide viimistlus, 
ehitamine)

Telefon 53437995  

meil info@tapaehitus.eu

uuEd VaLLaKodaNiKud

ÕNNiTLEME EaKaid

MEiE HuLGaST oN LaHKuNud

nikolai ganin

semion sepp

Laura-Lee Eesmaa

Kataliina Tõevere

Claudia Liivak

mirjam sheshenko

salme sihov (Lehtse ) 98
Õie Kangas (Tapa) 96

Ella maileht (Tamsalu) 95
Klavdia ivanova (assamalla) 91

Ellen Riibak (näo) 90
Laine jürna (assamalla) 90

vaike Toom (Tapa) 90
Ellen jõgi (Tapa) 85

arnold gummel (Tamsalu) 85
hilja Reediksaar (Tapa) 85
virve illissoo (Karkuse) 80

valdur maalt (Lehtse) 80
Sofiya Knyazeva (Tapa) 80

mall-maria Lobe (Tamsalu) 80
Kalju sukk (Tapa) 80

Liia-maia vikat (Lehtse) 80
Lehti Kösta (Tamsalu) 80

Laine valli (Lehtse) 80
galina joost (Tapa) 75

villu Eesmaa (naistevälja) 75
Vladimir Guminskiy (Tapa) 75

harri Perm (Tamsalu) 75
jaak Kuningas (Tamsalu) 75

maie  Kadakas (Tapa) 75
sirje merilo (Tamsalu) 70

Konstantin Zemskov (Tapa) 70
Nikolay Presnetsov (Tapa) 70 

Ülo Remmel (moe) 70 
urmas Tahlfeld (Tapa) 70 

arne Karu (Tamsalu) 70 
alevtina bredkina (Tamsalu) 70 

silvi alla (Läste) 70 
mart uudeküll (uudeküla) 70 

marje Polakes (sääse) 70 
anatoli Šuvalov (Tapa) 70 

august nõmmik 14.08.1931-26.04.2019
Rain Peri 02.02.1943-14.04.2019 
Leonid aug 28.06.1947-16.04.2019
hillar Lees 10.06.1958-28.04.2019 
urmas oras 04.03.1962-19.04.2019 
ilja isupov 16.05.1980-17.04.2019 
silvi Piiskoppel 16.05.1929-9.05.2019
aino Terask 26.07.1929-8.05.2019 
Rimma jakovleva 24.08.1939-17.04.2019 
malle sokk 09.04.1941-24.04.2019
monika Pauming 17.02.1972-29.04.2019 
Tiiu matvejeva 15.03.1938-09.05.2019 

millega tegeleme?

* Müüme kasutatud süle- ja lauaarvuteid
* Müüme arvuti varuosi
* Remondime süle-, tahvel- ja lauaarvuteid
* Hooldame süle-, tahvel- ja lauaarvuteid
* Rendime esitlustehnikat ja arvuteid
* Utiliseerime elektroonikat
* Taastame kõvakettaid

Asume Tapa, 1 Mai pst 3, kohe peauksest sisse 
tulles Võta ühendust tel 5281003

 või e-posti teel tapa@hss.ee

Raamatupidamisteenus alates 39.- kuu! 
Helista 58270366 
monETaRY oÜ

• KAEVETÖÖD LAADUR-, JA MINIEKSKAVAATORIGA
• VEE- JA KANALISATSIOONITRASSIDE EHITUS
• VEOTEENUS KALLURIGA
• TÕSTETÖÖD MADELKRAANAGA
• OHTLIKE PUUDE LANGETUS
• KORVTõSTUKI RENT
• TÖÖD HÜDROHAAMRIGA (ROKSON)
• LIIVA JA KILLUSTIKU MÜÜK
• HAAGISE RENT
• POSTIAUKUDE PUURIMINE 

Info: www.martexkopad.ee 
e-mail: info@martexkopad.ee, tel: 56488916



Малыши получили ложечки, 
лучшие мамы – награды

День матери и чествование новорожденных - традиции, которые продолжает объединенная волость

No 5/241 бесплатно

КОРОТКО ЛЕТНЯЯ ДРУЖИНА

май  2019

Фото Индрек Юрченко

Индрек Юрченко, 
специалист по культуре

Ауне Суве-Кютт, специалист 
по молодежной работе

11 мая, в преддверии Дня мате-
ри, в доме культуры г. Тамсалу 
волостная управа вручила но-
ворожденным символические 
серебрeнные ложечки. Такие 
церемонии проводятся в волости 
два раза в год - весной и осенью. 
Кроме серебрeнной ложечки 
новорожденным и  их родитeлям 
достались книги-подарки и цве-
ты. Состоялся небольшой кон-
церт и, конечно, не обошлось 
без праздничного торта. 

После обеда в доме культуры 
г. Тамсалу состоялся празднич-
ный концерт с участием вокаль-
ных и танцевальных детских 
коллективов под руководством 
Керли Релли и Кадри Каськ. 
Здесь же волостной старейшина 
Рихо Телль впервые в истории 

объединенной волости вручил 
почетный титул «Лучшая мама» 
трем заслуженным мамам-жи-
тельницам Тапаской волости. 
Титул «Хорошая мама» при-
сужден Тийне Талвик, Биргит 
Афанасьев и Ирине Крыловой. 

Новое начинание волости дает 
жителям возможность номини-
ровать лучших людей на различ-
ные волостные титулы и награды. 
Осенью ждем кандидатов на по-
лучения титула «Хороший папа».

NB! Тем родителям, кто не 
смогли принять участие в це-
ремонии в доме культуры г. 
Тамсалу, просим связаться с 
волостной управой для полу-
чения серебрeнной ложечки. 
Жителям тапаского региона 
следует обратиться в Тапаскую 
волостную управу, жители ре-
гиона. Книги-подарки можно 
получить в Тапаской городской 
библиотеке. Жителям региона 
Тамсалу следует обратиться в 

волостной пункт обслуживания.  
Дополнительная информа-

ция: indrek.jurtsenko@tapa.ee.
12 мая 2019 года состоялся 

традиционный День движения, 
приуроченный ко Дню матери. 
В этом году в оздоровительном 
мероприятии приняло рекорд-
ное число участников. 

День активного движения в 
рамках Дня матери в Тапаской 
воллсти проводился уже в 7-ой 
раз. День активного движения 
проходил на двух трассах - 2 
и 3 км. 

Мы благодарим наших добро-
вольных помощников: Керту, 
Сандра, Кетлин, Игорь, а также 
мы благодарны Тапаскому союзу 
защиты детей (Аве Паппе) и фир-
ме Stellana (Вейко Рююле). Спаси-
бо поварам 1-ой  пехотной брига-
ды за вкусный суп. Еще большое 
спасибо предприятию Heaolutuba 
за подарочные карточки!

Спасибо всем!           

Школы 
Школа Ваягну (6 класс) 11 июня 10.00
Школа Янеда 15 июня 15.00
Школа Лехтсе 15 июня 17.00

Тапаская гимназия 
20 июня 16.00 9 класс 
21 июня 16.00 12 класс

Tамсалуская гимназия
21 июня 13.00 9 класс
21 июня 16.00 12 класс

Тапаская русская школа 
22 июня 16.00

Детские сады
Pisipõnn 
28 мая 16.30 группа Tõruke, ул. Ноорузе 2.
29 мая 16.00 группа Mürakarud
30 мая 16.30 группа Sinilill, Вахааулму
31 мая 17.00 группа Päikesekiir, основное здание         
 
Vikerkaar 
21 мая 16.00 группа Sipsik
24 мая 16.00 группа Kelluke

Krõll 
30 мая 17.30, в доме культуры Тамсалу 

Школа Лехтсе 31 мая 16.00.
Основная школа Ваянгу 31 мая 17.00
Школа Янеда 7 июня 17.00.

Выпускные мероприятия 2019

Единственная дочь королевы 
Елизаветы II, Королевская прин-
цесса Великобритании Анна 30 
мая прибудет в Эстонию, чтобы 
встретиться с президентом Эсто-
нии Керсти Кальюлайд и посе-
тить служащих в Тапа британских 
военных.

На таллиннском Военном клад-
бище Королевская принцесса 
Анна возложит венки в память 
о павших в Освободительной 
войне, среди которых были и 
британские солдаты.

Принцесса Анна является по-
четным полковником Гусарского 
полка Королевского Величества, 
поэтому в программу ее визита 
входит посещение подразделения 
этого полка в Тапа.

Королевская 
принцесса 

Великобритании 
Анна посетит 

Тапа

На улице Лооде 7 в городе Тапа 
начато строительство автомати-
ческой мойки для автомобилей.

Стaрожилы знают долгую 
историю этого участка. Здесь 
было двухэтажное жилое здание 
военных Советской Армии. 

После вывода советских войск 
у участка было несколько вла-
дельцев, но так ничего путного 
здесь никто не построил. Спустя 
некоторое время участок был 
бесплатно передан во владение 
волости. 

После сноса старого здания 
участок приобрела фирма Tapa 
NP OÜ. Была проведена деталь-
ная планировка и теперь здесь 
строится автомойка, работающая 
на автоматическом режиме. 

Будущая автомойка станет со-
седом военного городка, а среди 
военных достаточно много вла-
дельцев автомоилей. 

Работы новой автомойке долж-
но хватить!

Соседом 
военных 

станет 
автомойка

1 мая завершилась регистрация в 
Летнюю дружину школьников. 
Интерес к Дружине в нашей во-
лости остается высоким.

В Тапа на 20 мест в июньскую 
смену поступило 52 заявления, а 
на 20 мест в августовскую смену 
было подано 34 заявления. На 30 
мест в тамсалуской смене было 42 
желающих.

При отборе участников Летней 
дружины организаторы теперь 
берут за основу мотивацион-
ные письма, которые кандидаты 
представили вместе с заявлением. 
Анализом мотивационных писем 
занимаются Аве Паппе из НКО 
Общество защиты детей, социаль-
ный педагог Тапаской гимназии 
Сийри Класберг и специалист по 
молодежной работе волостной 
управы Ауне Суве-Кютт.

Мотивационные письма в Там-
салу читают Туули Линде из НКО 
Tamsalu NMKÜ-NNKÜ и специа-
лист по молодежной работе Ауне 
Суве-Кютт.

Со всеми, кто будет отобран в 
дружину, организаторы свяжутся 
для заключения договоров.

Интерес к 
Летней дружине 

остается 
высоким

График передвижения 
автобуса  

с маммографом
 

На обследования по 
раннему обнаружению рака 
шейки матки приглашаются 

женщины в возрасте  
30-55 лет и на 

обследования по раку 
груди - женщины 

 в возрасте 50–69 лет.

25.05-26.05. Янеда.  
Дни сада и цветов.  

Регистрация: 731 9411.

27.07-28.07. Янеда. 
Фермеркие дни. 

Регистрация: 731 9411.

02.09-27.09.Раквере. 
Поликлиника больницы 

на ул. Тулевику 1. 
Регистрация: 627 4470.

07.09. Янеда. Осенняя 
ярмарка.  

Регистрация: 731 9411. 
Дорогие женщины, 

позаботьтесь о своем 
здоровье и регулярно 

проверяйте себя!



Самовольно обрезанные деревья в Тамсалу. Фото Майлис Аллинг

2 май  2019

ВОЛОСТНАЯ УПРАВА

ВОЛОСТНОЕ СОБРАНИЕ

На этом заседании был про-
должен процесс объединения 
волостных учреждений. В 
этот раз мы приняли решение 
начать подготовку к объеди-
нению двух коммерческих 
организаций, принадлежащих 
волости - Tamsalu Vesi и Tapa 
Vesi. Согласно проведенному 
анализу этот шаг необходим, 
так как позволит уравнять 
финансовые показатели и 
улучшить эффективность 
управления.

Следующим пунктом по-
вестки был утвержден порядок 
поддержки семейных врачей 
волости. На данный момент 
врачи уже работают с пере-
грузкой, а если учесть тот 
факт, что два из них работаю-
щие пенсионеры, а остальные 
находятся в предпенсионном 
возрасте, то кризис нехватки 
данных специалистов можно 
сказать «не за горами». Стоит 
упомянуть еще один немало-
важный факт - качественное 
медицинское обеспечение, 
это прежде всего забота го-
сударства. Однако мы приня-
ли решение сделать первый 
смелый шаг к решению этой 
проблемы сами. В течении 
последних двух месяцев был 
составлен соответствующий 
документ, согласно которому 
начинающий врач получит 
единовременную дотацию от 
волости в размере 5000 евро. 
Также волость готова помочь 
с компенсацией на жилье, 
курсы и другие расходы, а 
действующие врачи будут 
поддерживаться ежегодной 
дотацией в размере 1000 евро. 
Мы надеемся, что этот шаг 
привлечет специалистов в 
нашу волость и мы сможем 
обеспечить наших жителей 
первичной медицинской ус-
лугой.

Следующим решением 
была согласована страте-
гия развития Ляэне-Вирумаа 
2030+. Нами были внесены 
два изменения. Первое изме-
нение касается необходимости 
разработки мотивационных 
пакетов для начинающих 
врачей, медсестер, акуше-
рок, биоаналитиков и других 
специалистов в провинции. 
Вторым пунктом указали на 
важность контроля состояния 
подземных вод на территории 
уезда.

Далее мы вернулись к об-
суждению темы свинофермы 
в Ваянгу, которая была под-
нята на прошлом собрании. 
По просьбе инспекции окру-
жающей среды нам было 
необходимо обосновать свой 
отказ. Считаю важным еще 
раз повторить для наших жи-

телей - наш отказ согласовать 
расширение фермы, соглас-
но действующим законам не 
является решающим в этом 
вопросе. Инспекция все равно 
может дать разрешение и тогда 
препятствий для собственника 
не будет.

Напоминаем, что 25 мая 
нас ждут очередные выборы. 
Поэтому волостное собрание 
утвердило состав комиссий 
трех избирательных участков 
волости на выборах в Евро-
парламент. 

Следующий пункт повестки 
касался почти каждого жителя 
нашей волости. Был принят 
план о ремонте и обслужива-
нии дорог и улиц волости на 
период 2019-2022 гг. Из запла-
нированных на этот год работ 
стоит отметить:

В  Тапа  -  а сфальтиро -
вание улицы Õhtu pst и ре-
конструкция улицы Kar ja. 
В Тамсалу – строительство 
велосипедно-пешеходной до-
роги вдоль улицы Tööstuse.

В ходе обсуждения первона-
чального плана были внесены 
некоторые изменения, не по-
следнюю роль в которых сы-
грали местные жители, вовремя 
передaвшие свои предложения 
в волостное собрание. Мы до-
бавили проектирование участ-
ка улицы Õuna (от перекрёстка 
с улицей Lai до перекрестка с 
улицей Valgejõgi), проектиро-
вание улицы Valgejõgi на всем 
протяжении с добавлением 
тротуара и договорились о 
начале проектирования вело-
сипедно-пешеходной дороги 
между Uudeküla и Porkuni в 
2021 году. 

В конце заседания мы выслу-
шали приглашенного предста-
вителя компании Operail, кото-
рая рассказала нам о планах по 
сокращению работников в Та-
паском депо. Выяснилось, что 
потеряют работу 21 человек и 
на переобучение будет направ-
лено 37. В ходе общения мы 
достигли договоренности о со-
вместных шагах, направленных 
на помощь людям. Представи-
тели волости - вице-старейши-
на Дмитрий Окатов и специа-
лист по предпринимательству 
Марко Тейва будут привлечены 
к процессу сокращения рабо-
чих в Тапаском депо. Их задача 
познакомятся с работниками 
и рассказать о возможностях 
трудоустройства в нашей во-
лости. Также обсудили вопрос 
о возможном сотрудничестве с 
Министерством обороны, ведь 
количество тяжелой техники 
и потребность в ее ремонте 
только увеличивается, и может 
переобученные работники 
депо смогут в этом вопросе 
пригодиться.

Собрание продолжилось 
обменом мнениями по разным 
вопросам, в котором принял 
участие и старейшина волости.

Для спиливания или обрезки 
веток деревьев в объеме более 
30% требуется специальное раз-
решение. Бланки ходатайства на 
проведение таких работ находятся 
на домашней странице Тапаской 
волости:  https://www.tapa.ee/
arengukava3#Raieluba. 

На частных участках в послед-

нее время было замечено достаточ-
но много случаев незаконной рубки 
деревьев или масштабной обрезки 
веток. Волостная управа просит 
перед проведением таких работ 
познакомиться Правилами благоу-
стройства в Тапаской волости, при 
необходимости нужно получить 
разрешение на рубку.

Дополнительную информацию 
можно получить у заведующего 
муниципальным предприятием 
Tapa Vallahooldus - тел. 520 3992 
(э-почта: vallahooldus@tapa.ee) 
или у волостного специалиста по 
окружающей среде - тел. 322 9665 

(э-почта: mailis.alling@tapa.ee). 
Если дерево растет на территории 
квартирного товарищества, то 
вопрос спиливания необходимо 
предварительно рассмотреть на 
общем собрании товарищества, 
затем протокол общего собрания и 
ходатайство на спиливание нужно 
подать в волостную управу. 

Для избежания случаев само-
вольного и незаконного спилива-
ния деревьев или при масштабной 
обрезке веток волостной специа-
лист по надзору будет применять 
к нарушителям денежные санкции 
- штрафы.

В предыдущем выпуске волостной 
газеты я начал знакомить читате-
лей с выполнением волостного 
плана господрядов на 2019 год. 
Продолжу эту тему, тем более, 
что основой хозяйственной дея-
тельности нашей волости как раз 

и я является подготовка и осущест-
вление проектов, осущетвляемых 
посредством господрядов.

К сегодняшнeму дню волостная 
управа провела еще несколько кон-
курсов подрядов:

- Строительство вело-пеше-
ходной дороги на улице Тёёстузе 
в Тамсалу. Победитель подряда - 
фирма Warren Teed OÜ, стоимость 
работ - 289 394 евро.

- Строительство тротуара улицы 

Лембиту в городе Тапа. Победи-
тель подряда - фирма Estvia OÜ, 
стоимость работ - 71 953 евро.

- Покупка малого грузовика 
Mitsubishi FUSO Canter. Победи-
тель подряда - фирма Silberauto 
Eesti AS, стоимость - 38 394 евро.

- Заказ услуг оперирования 
пунктом приема отходов в городе 
Тапа. Победитель подряда - Eesti 
Keskkonnateenused AS, стоимость 
услуг на два года - 89 880 евро.

 

1. Государственные подряды
1.1 Утверждены результаты 

конкурсов:
- Строительство вело-пешеход-

ной дороги Тёёстузе в Тамсалу. 
- Заказ услуг пункта приема 

отходов в г. Тапа.
- Покупка садового трактора.
- Обслуживание волостных зон 

благоустройства 2019-2021.
- II этап реконструкции улицы 

Карья в г. Тапа.
- Покос придорожных канав и 

зеленых зон 2019-2021.
- Современное обслуживание 

биологически разлагающихся 
отходов в пункте приема отходов 

в г. Тапа.
- Дорожно-профилирующие 

работы на волостных дорогах с 
грунтовым покрытием. 

- Работы по защите от пыли на 
волостных дорогах с грунтовым 
покрытием.

1.2. Открыты следующие конкур-
сы подрядов:

- Дорожные работы 2019. 
- II этап перестройки здания 

Карья 2 в г. Тапа.
2. Прочее 
- Присуждение титула «Хорошая 

мама».
- Одобрение отчета проекта от-

даленного расселения - Коплимтса. 

Буровой колодец и водные системы.
- Утверждение результатов го-

лосования идей общественного 
бюджета 2019 года. 

Проекты постановлений, ко-
торые переданы волостному со-
бранию:

- Образование молодежного 
собрания, Устав молодежного 
собрания.

- Отказ в согласовании оценки 
влияния на окружающую среду 
проекта расширения свинарника 
фирмы MARKILO в Ваянгу.

- Одобрение Ляэне-Вирумаа-
ской уездной стратегии развития 
2030+на период 2019-2022.

Апрель в волостном 
собрании

Максим Бученков, 
председатель Тапаского 
волостного собрания

Андрус Фрейентал, 
вице старейшина 

МайлисАллинг, специалист 
по окружающей среде
Геннадий Сультс, 
специалист по надзору

Спиливание и обрезка 
деревьев 

Продолжается выполнение 
плана подрядов

Вопросы заседаний Тапаской волостной управы 
17.04-08.05.2019



Члены клуба пожилых людей на толоке в Лехтсе. 

Улица Уус в Тапа до начала толоки..

Улица Уус в Тапа после толоки...

Фото Леэло Юримаа

Фото Майлис Аллинг

Фото Майлис Аллинг

3май 2019

ТОЛОКА «СДЕЛАЕм»

Леэло Юримаа

Майлис Аллинг, специалист 
по окружающей среде

Ивери Марукашвили, 
советник по коммуникациям 
Спасательного департамента

29 апреля члены клуба пожилых 
людей «Ehavalgus» собрались 
возле местного дома культуры, 
взяв с собой грабли и мусорные 
мешки. Так началась очередная 
толока «Сделаем», которая в 
Лехтсе носит еще и свое местное 
название «За чистый Лехтсе!». По 
традиции члены клуба убирают 

главную улицу поселка. Члены 
клуба пожилых людей «Ehavalgus» 
выходят на весеннюю толоку уже 
15 лет подряд.

Участникам толоки помогал 
Ильмар Каазик и его грузовик, 
куда складывали сухие ветки и 
мусор. Набралось еще и много 
использованной тары.

Участники толоки пришли к 
выводу, что год от года поселок 
Лехтсе становиться все чище и 
более ухоженным. Не исключено, 

что молодежь все же обращает 
внимание на старания пенсионе-
ров, убирающих мусор, к которо-
му у них нет никакого отношения. 

Большое спасибо Вам - участ-
ники весенней толоки: Тийю и 
Ильмар Каазик, Элла Салумяэ, 
Лайви Маар, Малле Тимак, Анне 
Торопыгина, Элле Симм, Сальме 
Леэс, Эви Варвик, Руть Трамм, 
Айно Катман, Хельги Мокс и Ану 
Левина.

Толока «За чистый Лехтсе!»

Тапаская волостная управа благо-
дарит участников толоки, кото-
рые работали на улицах Пыллу и  
Уус, а также на лесных объектах 
Электросетей. Руководил толокой 
Алар Терас. 

Участники толоки собрали 
3 тонны шифера и 8,5 тонны 
смешанного мусора и отходов. 
Аренда контейнеров и вывоз му-
сора обошлись в 1700 евро.

На фотографиях видно, какой 
была улица Уус до уборки и, ка-
кой стала после уборки. Работы 
было на самом деле много, и все 
было сделано качественно.

Напоминаем жителям Тапа-
ской волости, что для складирова-
ния отходов меньше всего подхо-
дит лес или какое-либо укромное 
место! Сортированные отходы 
следует сдавать в пункты приема 
отходов. Такие пункты работают 
в Тапа и Тамсалу. Кроме этого 
установлены общедоступные 
контейнеры для упаковок, бумаги, 
картона и стекла.

Пункты приема отходов не 
принимают бытовые отходы,  
для них установлены на каждом 
участке контейнеры, которые вы-
возит оперaтор организованного 
вывоза отходов - АО Ragn-Sells. 
Если контейнер для домашнего 
хозяйства слишком маленький 

или график вывоза не подходит, 
то следует заменить контейнер 
или изменить частоту опустоше-
ния контейнера.

Только при правильном от-

ношении к отходам, которые мы 
производим, наши леса будут чи-
стыми, а волость не должна будет 
тратить дополнительные средства 
на сбор отходов и мусора.

Спасибо участникам толоки! 

Сбор опасных отходов
Организованный сбор опасных отходов состоится  

8 июня 2019 года.

10:00-10:20 Янеда (парковка магазина A&O)                 
10:30-10:50 Лехтсе (парковка пункта обслуживания, 

Rägavere tee 19)               
11:00-11:20 Йоотме (парковка, Jootme 3)                 
11:30-11:50 Имасту (парковка, Imastu 11)             
11:55-12:15 Mоэ (парковка пункта обслуживания Moe 1)
12:25-12:45 Сайякопли (парковка имения)    
13:00-13:20 Ваянгу (рядом с контейнерами на улице 

Kesk и Kirde)                   
13:35-13:55 Поркуни (парковка, Järve 1)               
14:05-14:25 Aссамалла (Kesk 4)

Во время организовванного сбора  
принимаются следующие отходы: 

- Лампы дневного света;
- Отходы, содержащие ртуть;
- Краски, кислоты, масла, растворители, удобрения;
- Батарейки и аккумуляторы;
- Лекарства;
- Упаковка, измазанная опасными веществами;
- Масленые фильтры;
- Моторное масло;
- Бытовая химия;
- Шприцы;
- Электро- и электронное оборудование. 

На территории Эстонии по-преж-
нему находится много опасных 
взрывчатых веществ. Об обна-
ружении таких опасных предме-
тов стоит немедленно сообщить 
на номер Центра тревоги 112.  

«С приходом весны все боль-
ше людей проводит свой досуг 
на природе, поэтому мы реши-
ли напомнить всем элементар-
ные правила поведения в случае 
обнаружения подозрительного 
предмета, который может ока-
заться взрывоопасным.  Этой 
весной саперы получили уже 190 
вызовов, а также нашли и унич-
тожили 426 снаряда, которые 
остались на природе со времен 
войны. Снаряды и мины можно 
обнаружить выполняя земельные 
работы в лесу, в поле или у себя в 
саду», - рассказал советник Центра 
разминирования Спасательного 
департамента Арно Пугонен.    

Спасательный департамент на-
поминает, что взрывные устрой-
ства могут быть очень разной 
формы и размера. В Эстонии 
главным образом находят па-
троны, минометные мины, руч-
ные гранаты и снаряды. Находят 
также авиабомбы и взрывчатые 
вещества.

«Даже тогда, когда вы не уве-

рены, опасный ли найденный 
предмет или нет, стоит обя-
зательно позвонить на номер 
Центра тревоги 112.  Саперы и 
есть для того, чтобы определить 
опасный ли это предмет или нет 
и в случае опасности безопасно 
уничтожить его», - разъяснил 
Пугонен. В Эстонии кругло-
суточно на дежурстве 4 отряда 
по разминированию, которые 
немедленно отреагируют на 
ваш звонок. 

Пугонен объяснил,  что 
взрывные устройства построены 
для того чтобы калечить, уби-
вать и разрушать. Найденный 
подозрительный предмет ни в 
коем случае нельзя двигать или 
забирать с собой. Предупредите 
о находке людей поблизости и 
не подпускайте никого близко к 
находке. Позвоните по номеру 
112 и выполняйте инструкции, 
которые даст вам диспетчер.

При возможности оставай-
тесь ждать саперов неподалёку 
от места находки. Если это 
невозможно, то отметьте место 
находки. Это можно сделать, 
например, с помощью мобиль-
ного телефона.  Современные 
телефоны позволяют зафик-
сировать GPS координаты, ко-
торые можно передать Центру 
тревоги.

В 2018 году саперы выехали 
на 1326 вызовов в ходе которых 
обнаружили и уничтожили 3880 
взрывных устройства.

Об обнаружении 
взрывного устройства 

необходимо 
обязательно сообщать  



Тапаский центр здоровья был открыт в преддверии 100-летия Эстонской Республики.
Фото Самуил Голомб

4 май  2019

Общаясь с жителями волости в 
рамках избирательной кампании 
2017 года, помимо необходимо-
сти постройки бассейна, внедре-
ния бесплатного транспорта в 
уезде мы постоянно сталкивались 
с вопросом о качестве и доступ-
ности медицинской помощи. 
Сначала мы пытались объяснить 
людям, что самоуправление не 
может ничего сделать, ведь это 
сфера ответственности государ-
ства. Однако на одном из собра-
ний местного отделения нашей 
партии, мы решили углубиться 
в изучение этого вопроса.

Нехватка молодых специали-
стов в малых самоуправлениях, это 
системная ошибка. Окончившие 
наши школы ребята поступают 
в медицинские университеты 
в Таллинне или Тарту. После 
длительного обучения они ищут 
возможность практики поближе 
к месту учебы. Весь этот процесс 
длиться около 10 лет и за это время 
большой город становиться для 
молодого человека родным. В луч-
шем случае он остается работать в 

этих городах, но многие уезжают 
за рубеж, например, в Финляндию. 

На данный момент в нашей 
волости шесть семейных вра-
чей. Некоторые из них работа-
ющие пенсионеры, остальным 
осталось доработать до пенсии 
несколько лет. Нагрузка на них 
очень большая уже сейчас, что 
же будет, когда они решат уйти 
на заслуженный отдых? 

В ходе обсуждения мы пришли 
к выводу - надо делать смелый 
шаг, не дожидаясь изменения 
системы со стороны государ-
ства. Что же может привлечь 
начинающего семейного врача 
в Тапаскую волость? Есть два 
ответа - направление на практику 
студента со стороны университета 
или государства (эта возможность 
на данный момент не использует-
ся) или хорошие условия труда. 
Именно по последнему пути мы 
и решили пойти, заявив о необхо-
димости финансовой поддержке 
начинающего врача дотацией в 
1000 евро/месяц. 

При создании тройствен-
ного союза наши партнеры 
поддержали эту идею и она 
была вписана в коалиционный 
договор, а вице-старейшина по 
вопросам социальной политики 
Эне Аугасмяги подготовила соот-

ветствующий документ, который 
в итоге был принят волостным 
собранием. 

В процессе подготовки этого 
постановления были внесены 
некоторые изменения в изна-
чальный план. Так как государ-
ство поддерживает начинающих 
врачей в размере 15000 евро в 
течении первых пяти лет, мы 
решили изменить порядок под-
держки - вместо ежемесячной 
дотации сделать стартовое еди-
новременное пособие в размере 
5000 евро. Затем, уже начавшего 
свою деятельность специалиста, 
поддерживать ежегодно сум-
мой 1000 евро. Последний вид 
поддержки распространяется и 
на уже действующих семейных 
врачей. В дополнение к этому 
волость готова помочь начинаю-
щим с компенсацией расходов на 
жилье, курсы и другие расходы. 

На данный момент можно 
смело сказать, что мы прошли 
путь от конкретной проблемы 
до ее возможного решения. 
Действительно, никто не знает 
окажется ли наше предложение 
достаточно интересным для на-
чинающих врачей. Есть только 
одна возможность это проверить, 
отправив информацию во все 
мединституты и ждать!

Максим Бученков, 
председатель Тапаского 
отделения центристской 
партии Эстонии

Сообщение Elron

Индрек Юрченко, 
специалист по культуре

Тийна Паас
директор музея

Сообщение театра 
Piibe

Стартовый пакет 
начинающему врачу - шанс 

предотвратить кризис

В связи с ремонтными работами 
на железной дороге с 22 мая 219 
года произошли изменения в рас-
писании поездов, отправляющих-
ся из Таллинна в Нарву, Раквере, 
Аэгвийду и Пяэскюла.

Вечерний поезд Таллинн-Нар-
ва будет отправляться на час рань-
ше - в 17:15. На 15 минут раньше 
будет отходить и поезд Тал-
линн-Аэгвийду, который раньше 
отправлялся в 17:14. Небольшие 

изменения внесены в расписание 
двух вечерних отправлений по 
маршруту Таллинн-Аэгвийду, од-
ного - по маршруту Таллинн-Рак-
вере и одного - на линии Пяэ-
скюла-Таллинн. Участок между 
Тапа и Раквере пассажирам Elron 
по-прежнему нужно будет преодо-
левать на автобусах.

Elron также обращает внимание 
пассажиров на то, что некоторые 
поезда временно отправляются с 
Балтийского вокзала с других путей.

Расписание поездов доступно 
на сайте Elron и на железнодорож-
ных платформах.

Изменилось 
расписание поездов

Бронепоезд №7 или «Wabadus» 
прибудет в Тамсалу и будет от-
крыт для посещений четыре дня 
- 1, 2, 4 и 6 июня 2019 года. Бро-
непоезд будет находиться на путях 
возле Петушиного замка.

1 июня в День защиты детей 
бронепоезд открыт для посеще-
ний с 11.00 до 16.00.

2 июня - 12.00-16.00. 4 июня - 

12.00-16.00. 6 июня - 14.00-18.00.
Экскурсии с гидом начинаются 

каждый полный час. Требует-
ся предварительная регистра-
ция: tiina.paas@aill.ee и indrek.
jurtsenko@tapa.ee.Запрос следует 
послать на оба э-адреса. 

Информация по тел. 5290785 
(Индрек) или 55928117 (Тийна).

Приглашаем на бронепоезд и 
без регистрации.

(NB! Возможны изменения. 
Следите за волостной домашней 
страницей и сообщениями в сети 
Facebook).

Бронепоезд в Тамсалу

Традиционная акция музеев Эсто-
нии «Ночь в музее» не обошла 
стороной и Тапаский музей. Ос-
новная тема «Ночи музеев» 2019 
года была «Ночные узоры».

18 мая с 18 часов до девяти вече-
ра Тапаский музей был отдан де-
тям, которые рисовали сказочные 
узоры на футболках. В программе 

«Ночь в музее» 
рисовала узоры

было еще прослушивание сказок,  
игры и танцы.

В Музее известняка в Поркуни 
тему «Ночи музеев» этого года рас-
крыли через узоры древних морей 
на известняке. Узоры стали также 
основой для составления карты, 
которую использовали для игры 
на местности.

Программа «Ночи музеев» состо-
ялась 18 мая и музее Янеда. Узоры 
истории - так раскрывали историю 
замка Янеда местные гиды.

В октябре прошлого года в Моэ-
ской фабрике спирта состоялась 
премьера спектакля театра Piibe 
«Мужчина из Моэ» (Moe mees»). В 
спектакле заняты самодеятельные 
актеры из Албу, Амбла, Ярва-Яа-
ни, Аравете и Тапа. 

В  э том  году  по  прось -
бе зрителей состоятся по-
вторные представления - 29, 
30 и 31 мая, а также 1 июня.  

Пьеса рассказывает об истории 
Моэской фабрики спирта в пе-
риод с 1907 по 1933 год. Это 
было для фабрики очень тяжелое 
время. Фабрикой тогда руково-
дил сын основателя фабрики 
Якоба Курберга - Арвед Курберг. 
Фабрика пережила пожар 1908 
года, через Моэ прошли бои 
Первой мировой войны, на эти 
годы выпали запреты продажи 
алкоголя и подпольная продажа 
водки. Именно на этот период 
пришлось объявление незави-
симости Эстонской Республики. 
 «Мужчина из Моэ» - это история 

о важном для региона предпри-
ятии. 

Главная идея пьесы - показать 
людей, которые взяли на себя 
ответственность за родной край. 
При всей серьезности темы в пьесе 
достаточно много сочного народ-
ного юмора и жизненных коммен-
тариев, как говорится, из словар-
ного запаса простых извозчиков. 
В этом зале фабрики всего 110 
посадочных мест. Билеты можно 
приобрести в библиотеках Моэ и 
Тапа или забронировать по адре-
су: piibemaante@gmail.com. Теле-
фон для иныормации: 5344 5996. 

Спиртзавод вновь 
принимает театр

Летом этого года Тапаскому музею 
исполняется 25 лет. Музей открыл 
двери для посетителей 10 июня 
1994 года. Основателем музея яв-
ляется Харри Алланди, который 
долгие годы собирал материалы о 
тапаском регионе, а затем стал пер-
вым директором городского музея. 
Здание для музея было выкуплено 
городом в конце 1989 года у семьи 
Негузе. Специальный проект архи-
тектора Дерри Бёклер превратил 
жилой дом в музей, способный 
разместить экспонаты, прово-
дить мероприятия и тематические 
выставки. Реконструкция здания 
заняла 4 года.
Сначала музей работал как филиал 
Раквереского краеведческого музея, 
а с  30 июля 1992 года музей пере-
шел в подчинение города Тапа. 
Сегодня в фондах музея 12 647 

фотографий, 4152 документа и 
4600 предметных экспонатов. К 
этому следует добавить огромное 
количество воспоминаний жиелей, 
письма, фотоальбомы, почтовые 
открытки, книги и  другие печат-
ные издания. Создан дигитальный 
архив, в котором 4230 карт. Самый 
старый экспонат музея относится к  
4000-2000 году д.н.э - это рабочий 
инструмент эпохи неолита.
Среди посетителей музея мно-
го жителей тапаского региона, 
здесь побывли туристы из Рос-
сии, Европы, Канады и Австра-
лии. В последнее время часты-
ми посетителями музея являют-
ся солдаты-союзники по НАТО. 
С работой музея можно познако-
миться на домашней странице www.
tapamuuseum.ee или на странице 
Facebook - Tapa Muuseum.
Празднование юбилея музея состо-
ится 10 июня 2019 года, начало в 18 
часов. Двери Тапаского музея вегда 
открыты для любителей истории 
родного края!
 

Тапаскому музею 25 лет 
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Леэло Юримаа

Индрек Юрченко, 
специалист по культуре

Дни города Тапа 2019
Программа мероприятий

Пятница, 9 августа 

18:00 Начинают работу домашние кафе. 

18:00 Кубок города Тапа по диск-
гольфу. Мянникумяги.

18:00 Презентация книги «Тапаская 
волость в слове и на фото». Тапаская 
библиотека.

19:00 Интерактивная игра- 
викторина об истории родного края. 
Культуурикода.

21:00 Песни из телепрограммы 
Horoskoop в исполнениее Мартина 
Трудникова & Co. Двор привокзального 
трактира.   

22.00- 24:00 Время приведений в 
Тапаском музее. 

Суббота, 10 августа

08:30  Утренний концерт городского 
оркестра 

09.00-15.00 Ярмарка. Информация: тел.  
551 5976                                                                                                                                   

09.00 Детские аттракционы в парке 
возле музыкальной школы. 

10.00 Утренняя дискотека Тапаской 
гимназии.  

10:00-14:00 Выставка в Тапаском музее. 

10.00-12.00 Спортивные соревнования.

11.00 Выставка собак, возле русской школы.  
Информация: тел.  56614432.

11.00 Соревнование самодельных машин. 
Двор Моэской фабрики спирта. Информация: 
тел. 502 5394.                                                     

12.00 Открытие Дней города Тапа. 

12:00 - 12:30  Концерт городского оркестра. 
Главная сцена.

12:30-13:30 Концерт «Золотая середина» с 
участием коллективов Eideratas Vöökudujad, 
Leetar, Pantrid, Azra, Tantsuline, Mõisapiigad, 
Червона Рута и капеллы из Лехтсе. Главная 
сцена.    

13:30 Концерт танцевальноймолодежи 
с участием коллективов Flashmob, 
Momento, JJStreet и Танцевальной 
шлколы K. Главная сцена.                                                                                                    
15.30 Объявление результатов конкурса 
«Красивы дом».

15.30-16.30 Концерт трио Лауры Пыльдвере.  
Главная сцена. Бесплатно.  –17.00 Ралли 
байдарок. Остров Валгейыги.

21.30 Праздник для всего города с 
ансамблем Topeltmäng. Участвуют Elemental 
Brothers и DJ K.O. Билет 3 и 5 евро. Вход с 
20.30.

Воскресенье, 11 августа

10:00 Турнир по пляжному волейболу. 
Остров Валгейыги. 

До 28 июня в Тамсалуской библи-
отеке можно посмотреть фото-
выставку «Орхидеи - украшение 
нашей природы». В Эстонии таких 
цветов насчитывается около 37 
видов. Орхидеи находятся под 
защитой государства.

До 7 июня в Тамсалуской би-
блиотеке открыта фотовыставка 
«Красота и боль озера Поркуни». 
Автор фотографий Элла Викк.

До 7 июня в Тамсалуской би-
блиотеке открыта фотовыставка 
«2018 год. Птицы в Поркуни». 

НОВОСТИ БИБЛИОТЕК
Автор 24-х фотографий Элла 
Викк. 

До 7 июня в Тапаской библиотеке 
выставлены работы преподавателя 
искусства и искусствоведа Минны 
Полус (Акаа, Финляндия). На выстав-
ке «Чувство» предствалены работы, 
выполненные разной техникой - 
бумага, картон, нити, шерсть, шелк, 
кожа, фотография. Автор передает 
посредством своего творчества 
рассказы и легенды. Выставка работ 
финской художницы расположи-
лась на двух этажах библиотеки.

В доме культуры Лехтсе 4 апре-
ля завершился очередной сезон 
викторин «Lehtse Külakilb». В 
интеллектуальных играх XVII се-
зона участвовало 7 команд, всего 
состоялось 8 викторин.

Итоги сезона следующие:
I место (50 очков) - команда 

«HOBUEESEL».
II место (42 очка) - команда 

«ALL STARS».
III место (39,5 очков) - команда 

«79».
Еще в серии викторин при-

няли участие команды «OK!», 
«JÄNEDA SOOMUSRONG», 

«FRATERNITAS» и  «PÕGENEV 
JÄNES».

Приятно отметить, что среди 
игроков есть те, кто принимал 
участие во всех сезонах. Это - Вел-
ло Сильд, Ингвар Мяги и Каспар 
Ууснурм. Они начинали играть бу-
дучи еще учениками V-VI класса.

По сути, при проведениии 
викторины нет проигравших. Вы-
игрывают все - игры дают новые 
знания.

Новый сезон игр начнется в 
сентябре, как всегда будем соби-
раться каждое третье воскресенье 
месяца. В команде должно быть 4 
игрока.

До встречи в Лехтсе на викто-
рине «Lehtse Külakilb»!

Итоги XVII сезона 
викторины 

«Lehtse Külakilb»

В марте этого года Тапаское во-
лостное собрание приняло новый 
Порядок организации и проведе-
ния общественных мероприятий. 
Это постановление одно из тех, 
которое в обязательном порядке 
следовало обновить после объ-
единения волостей Тапа и Там-
салу. Новые правила позволяют 
частным и юридическим лицам 
в волости или из-за пределов 
волости на законных основаниях 
ходaтайствовать разрешения на 
проведение общественных меро-
приятий. Ходaтайство бесплатное, 
только в случае временного пере-
крытия дорог, могут возникнуть 
финансовые обязанности. Тогда 
этот вопрос будет в компетенции 
волостного специалиста по орга-
низации движения.

Время делопроизводства после 
подачи ходaтайства 1 месяц со дня 
подачи заявления. Но срок может 
быть, по возможности 2-3 недели. 
При необходимости подачи до-
полнительных документов, срок 
делопроизводства может быть 
длиннее, чем 1 месяц. 

При организации обществен-
ных мероприятий с повышенным 
риском волостная управа может 
потребовать дополнительные 
согласования с полицией, Депар-
таментом окружающей среды или 
Департаментом дорог.

Исходя из сказанного, советуем 
подавать ходaтайства заблаго-
временно. Подготовку к обще-
ственному мероприятию следует 
начинать за 3 месяца до даты 
проведения мероприятия. Тогда 
ходaтайство успеют просмотреть 
все государственные инстанции и 
Тапаская волостная управа.

Ко всему следует просчитать 
время на рекламу мероприятия.

При ходaтайстве разрешения 
на проведение общественного 
мероприятия следует заполнить 
специальнoe заявлениe на имя 
Тапаской волостной управы. Э-по-
чта: vallavalitsus@tapa.ee. Бланк 
ходaтайства можно послать на 
адрес: Pikk 15, Tapa 45106.

Бланки можно найти здесь: 
https ://www.tapa.ee/aval iku-
urituse-korraldamine

При наличии вопросов просим 
смело обрaщаться к специалисту 
по культуре Индреку Юрченко: 
тел. 3229659, 5290785 или  indrek.
jurtsenko@tapa.ee .  

Требования 
к проведению 
мероприятий
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ОбЪЯВЛЕНИЯ

Aугуст Ныммик 14.08.1931-26.04.2019

Райн Пери 02.02.1943-14.04.2019

Леонид  Aуг 28.06.1947-16.04.2019

Хиллар Леэс 10.06.1958-28.04.2019

Урмас Oрас 04.03.1962-19.04.2019

Илья Исупов 16.05.1980-17.04.2019

Сильви Пийскопель 16.05.1929-9.05.2019

Aйно Teраск 26.07.1929-8.05.2019

Римма Яковлева 24.08.1939-17.04.2019

Maлле Сокк 09.04.1941-24.04.2019

Moника Пауминг  17.02.1972-29.04.2019

Tийю Maтвеева 15.03.1938-09.05.2019

мОИ гОДА - мОЕ бОгАТСТВО!

ЗДРАВСТВУй, мАЛыш!

ВЕЧНАЯ пАмЯТь!

Maй-15.06 Выставка работ Общества 
рукоделия Лехтсе.

       Памятная выставка Эви-Майе Тоомла.
27-31.05. Весенние дни детей. 
27.05. День экскурсий. 
28.05. 10.00 День походов. 
29.05. 10.00 День спорта. 
30.05. 10.00 День искусства. 
31.05. 15.45 Шествие. 
   16.00 Собрание, концерт, праздник и 

выставка.
13.06. Клуб пожилых людей. Выезд в Таллинн, 

посещение Национальной библиотеки. 
Сбор в 9.00.

15.06. 17.00 Выыпускной вечер учеников 9 
класса школы Лехтсе.

17.06. 13.00 Уездный творческий лагерь 
работников детских садов.

28.06. 20.45-21.00 Встреча огня Певческого 
праздника.  

01.06 12:00 День защиты детей в парке 
возле музыкальной школы. Мероприятие 
проводят Академия народного здоровья, 
Спасательный департамент и Департамент 
дорог. Много интересных развлечений, 
сахарная вата, творческие мастерские. 

 Продажа сладостей от Marina.
 Программа и концерт бесплатные. 
   14:00 Концерт ко Дню защиты детей. 

Выступают танцевальные клубы Momento 
(Тапа), JJ Street  и Virge (Аэгвийду).

03.06 9:00-11:30  День творчесих мастерских 
школ Тапаской волости. 

23.06 20:00-02:00 В парке возле Тапаской 
музыкальной школы вечер Яановой ночи 
с ансамблем  Nukker Kukeke. 

20:00 Тематическая игровая программа для 
детей, знакомство со старыми обрядами и 
традициями. 

21:00 Костер Ивановой ночи, огонь Победы. 
Игры и развлечения, батут. Мероприятие 
бесплатное.

 Организация питания - Roger Resto.
28-29.06 Прохождение огня Певческого 

праздника. 
   19:00 Приветствие огня и концерт в 

юбилейной дубраве г.Тамсалу.
   20:00 Приветствие огня возле харчмы 

Янеда.
   20:45 Приветствие огня возле дома 

культуры Лехтсе.
   21:00 Концерт-симман в парке возле 

Тапаской музыкальной школы.
29.06 09:00 Огонь Певческого праздника 

продолжает путь в Амбла.
В программе мероприятий и расписании 

работы кружков могут быть изменения! 
Следите за рекламой! www.kultuurikoda.
ee, https://www.facebook.com/tapa.
kultuurikoda  

Звоните: тел. 55595461 (директор), 53432710 
(художественный руководитель).

24-25.05 Дни города Тамсалу.
24.05 15.00-20.00 Велоориентирование 

«Спортивное лето»
   16.00 Открытое первенство по легкой 

атлетике. Стадион Тамсалу.
   16.00-20.00 Соревнования по диск-гольфу.

Тропа здоровья. 
25.05 8.00 Ярмарка. Центральная площадь. 

Открыты уличные кафе.
   10.00 Праздник танца и пения «Моя 

любовь». Дубрава.
   13.00 Семейные спортивные игры. Стадион 

Тамсалу.
   17.00 Спектакль «Последняя реликвия». 
   18.30 Турнир знатоков. 
   21.00 Вечернее шоу «Waterloo».
   22.00 Вечер отдыха с ансамблем «Super 

Stereo»
26.05 Выборы в Европейский Парламент.
30.05 Выпускной праздник воспитанников 

детских садов.
01.06,  02.06, 04.06 и 06.06 Бронепоезд 

«Wabadus» в Тамсалу. Железнодорожная 
ветка возле Петушиного замка. 

01.06 11.00 День защиты детей. Дубрава.
   11.00 Открытие выставки и праздник 

годовщины дубравы.
11.06 19.00 Зключительный концерт 

вокального класса. 3€.
15.06 19.00 Концерт танцевальных 

коллективов SK14 и Veri Vemmeldab.
 

КАЛЕНДАРь СОбыТИй 

Дом культуры в Лехтсе приглашает

Культуурикода в Тапа приглашает

Дом культуры в Тамсалу приглашает

Николай Ганин
Семион Сепп
Лаура-Леэ Эесмаа
Каталийна Tыэвере 
Клаудия Лийвак
Mирьям Шешенко

Сальме  Сихов  (Lehtse ) 98
Ыйе Кангас (Tapa) 96

Элла Майлехт (Tamsalu) 95
Клавдия Иванова (Assamalla) 91

Эллен Рийбак (Näo) 90
Лайне Юурна (Assamalla) 90

Вайке Tooм (Tapa) 90
Эллен Йыги (Tapa) 85

Арнольд Гуммель (Tamsalu) 85
Хилья Реэдиксаарr (Tapa) 85
Вирве Иллисоо (Karkuse) 80

Валдур Маалт (Lehtse) 80
София Князева (Tapa) 80

Maлл-Maрия Лобе (Tamsalu) 80
Kaлью Сукк (Tapa) 80

Лийя-Maйя Викат (Lehtse) 80
Лехти Kёста (Tamsalu) 80
Лайне Валли (Lehtse) 80

Галина Йоост (Tapa) 75
Виллу Эесмаа (Naistevälja) 75

Владимир Гуманский  (Tapa) 75
Харри  Перм (Tamsalu) 75

Яаак Kунингас (Tamsalu) 75
Maйе Kaдакас (Tapa) 75

Сирье Meрилоо (Tamsalu) 70
Koнстантин Земсков (Tapa) 70
Николай Преснецов  (Tapa) 70

Юло Реммель (Moe) 70
Урмас Taхлфельд (Tapa) 70

Aрне Kaру (Tamsalu) 70
Aлевтина Бредкина  (Tamsalu) 70

Сильви Aлла (Läste) 70
Maрт Уудекюль (Uudeküla) 70

Maрье Полакес (Sääse) 70
Aнатолий Шувалов  (Tapa) 70

Выражаем соболезнование 
родным и близким по 

случаю кончины нашего коллеги 
ВАЛЕРИЯ БИРЮКОВА.

Universal Industries OÜ

Музей известняка в Поркуни
Июнь 2019

3-9.06 Неделя годовщины музея.Каждый 9-ый 
посетитель получает право участия в лотeрее. 

15-16.06 11.00-18.00 Учебная творческая 
мастерская по изготовлению украшений или 

брелков из камня.  1€

29. 06. 12.00 Пеший поход по памятным 
местам Поркуни. Для участия достаточно 

приобрести билет в музей.

 
 

Дни сада и цветов.  
25-26 мая 2019.

 
Янеда предлагает уже четырнадцатый год 
подряд для всех любителей садоводства 

и озеленения великолепную возможность 
быстро и приятно приобрести 

необходимый и интересный товар.  

 
Фермерские дни Эстонии.  

27-28 июля 2019
 

В этом году уже 22-ой год подряд 
выходные дни последней недели июля 

обозначены в календаре у многих людей, 
которые в большей или меньшей мере 

соприкасаются с сельским хозяйством, как 
проводимые в Янеда фермерские дни. 

 
Осенняя ярмарка. 
7 сентября 2019.

 
Осенняя ярмарка радует гостей Янеда 

большим выбором всего свежего и 
красочного, что предлагает нам осенний 

сад. Выставка картофеля и разных 
сортов яблок уже годами традиционно 
предлагала возможность наслаждаться 

новым вкусом и впечатлениями - так 
будет и в этом году.

Янеда приглашает!


